

# اطلاعات

## مجلس سنا

### پس از ایراد نطقهای قبل از دستور موضوع عدم رضایت سنا از وزیر فرهنگ مطرح شد و پس از توضیحاتی که آقای وزیر فرهنگ داد از اجرای نظامنامه اعماض شد

جلسه علنی مجلس سنا ساعت یازده نیم صبح امروز برپاست آقای قی زاده تشکیل گردید. صورت جلسه وزدهم خردادماه مطرح شد و چون نظری نسبت بان نبود تصویب رسید. طفق قبل از دستور شروع شد. آقای داد گرفت: بنده یک مطلبی ارم و برخلاف عادت هیئتکی نوشته ام. ملت نوشتن آنهم بعدا روشن خواهد شد زیرا نمیخواهم دردت برداری آن شتابا شود.

### جدیدمذاکرات جلسه پیش

مدتی است که من کم حرف میزنم، براتنا بر این گفته ها ناچیز است خصوصا برتیبی که خطابهها منتشر میشود، این تاثیر اجالی هم از بین بیرون.

روز چهارشنبه قبل راجع به قمره صحبت کردم. راجع بگری که در مراسم تیه گرگان و مازندران پیدا شده - رخصت ضرورتی که برای تدارک آب فراوان موجود است و ترتیبی که موجب تجری راهزنان و بدکاران میشود. این مطالب در هم و پیچیده و در سستی متاخر و مخالف آنچه گفته بودم تشار یافت.

راجع باب گفته بودم که بهترین قطعه برای تحصیل آن که باکی خرج قدوراست جاه آرتین در ساحل خزر کرانه دریای کوه است که با کندن چاه بای چینه سطح کشت بسیار بالا میرود و ج بعدی هم که بنزین است کترو متخصص رای اداره آن لازم ندارد.

نسبت بدزدیهای جنگل و راهزنها داوری کردم که تیسار شیرزانی فرمانده یب مستقل کرگان با کمک ژانداومی الیا آنها را با مراقبت ولیات دنبال دستگیری میکنند و موافق معمول تحویل ادرا میدهند، بواسطه قص قوانین ساکنیل یاضمان روز بعد آزاد میشوند - برتجری آنها افزوده شده، دیگران هم که این سهولت ها را در بدکاری بی بینند گراهشده از آنها تقلید می نمایند نسبت بگرمهایی که در مزاج پنه یداشده و قریباً زبان گزافی را سبب میشوند یاد آوری کرده بودم که اگر رفاصله بسیار کمی سپاهی و چاره جوئی شود، هستی زارعی از بین میرود یکی ز صادرات مرغوب و مهم ما نابود میشود. یک مطلبی هم یکی از قربانین گفت

## گزارش مختصری از دست این هفته

مقالات دهر روز اخبار اطلاعات درباره اهمیت دادگستری و لزوم اصلاح آن همچنین راجع باینکه موضوع فشترا از سایر کارهای کشور جدا کنیم تا بتوانیم اصلاح آنرا از زمامداران و متصدیان امور خواستار شویم. تاثیر شایسته ای درخوابندگان عزیز اطلاعات بخشیده و بوسیله نامه ها و مقالات ما را تایید و تشویق نموده و ادامه سلسله مقالات را بقلم آقای مدیر اطلاعات خواستارند و مخصوصا توجه نویسندگان این روزنامه را بلسزوم اصلاحات اداری و اجتماعی جلب نموده و مسئله دادگستری را بیش از هر چیز در شئون اقتصادی و اجتماعی و اصلاح آنرا در ترمین سادت و ترقی کشور مؤثر دانسته اند که البته ما نتوانیم تمام آن نامه ها و مقالات را در ستونهای اطلاعات منعکس سازیم زیرا قسمت زیادی از آن مطالب تکرار است و قسمتی هم تجدید و تدریجی از اطلاعات است که انعکاس آن باروح وظیفه شناسی و خدمتگزاری کارمندان این روزنامه که هرگز در برابر انجام وظیفه خود را مستحق پاداش نمیدانند سازش ندارد و از درج این مطالب که جنبه تظاهر دارد نیز خودداری میشود. علاوه قسمت های زنده آنرا نیز کنار میگذاریم و فقط قسمت هایی که مطالبی در تایید مقالات منتشره بنظر میرسد و افکار تازه ای در بردارد خلاصه میشود و بعضی از نامه ها و مقالات را فقط در چندسطر کوتاه خواهیم کرد از این قرار:

جذاب آقای فریدونی از رجال مجرب کشور می نویسد: هر کشوری که دادگستران آن عدل و داد را وجه همت خود قرار داده و این اساس اصلی را چنانکه باید مستقر سازند دیری نمیگذرد نفوذ که باعث قساد کلی و خرابی است از بین رفته مردم در بر تو دادگستری مرفه و هیچ فردی از افراد از عالی تادانی جرئت نخواهد داشت که از قانون و مقررات آن انحراف حاصل نماید. کشورهای مترقی جهان ترقیات عظیم خود را مرهون داد گستری میدانند نظری بتاریخ بر افتخار نیاکان که همواره بقیه در صفحه سوم

## اعضای هیئت نمایندگان انگلیس در دادگاه لاهه وارد هلند میشوند

«سر آرنولد دونگان مک نایر» قاضی انگلیسی در دادگاه بین المللی لاهه پریروز از آقای دکتر مصدق ملاقات نمود. خبر گزارهای خارجی اخبار گو ناگوئی در باره این ملاقات انتشار داده، عده ای آنرا عادی و بی اهمیت و جمعی مهم تلقی کرده اند. روزنامه های تایمز و منچستر گاردین درباره کار رفت اظهار یاس میکنند حملات شدید روزنامه های انگلیسی بدولت ایران آیا نخست وزیر ایران پیشنهادهای مناسب را خواهد پذیرفت

### سر آرنولد مک نایر

بایرود در پاریس پاریس - خبرگزاری فرانسه هنری بایرومعلون وزارت امور خارجه امریکا و متصدی امور مربوط باغاورمیهات و افریقا کس از گردش در کشورهای خاورمیانه اخیرا بیاریس ولادشده با مقامات وزارت امور خارجه فرانسه راجع بروابط دول غربی با کشورهای عربی مذاکره کرد در این مذاکرات تود و راجیل را این سفارت امریکا در پاریس نیز شرکت داشته است:



در شماره روز پنجشنبه اطلاع دادیم که از طرف هیئت نمایندگی ایران آقایان دکتر سجایی و اردلان بست قاضی اختصاصی ایران در دیوان دادگستری لاهه تعیین شده اند و چون مدت استخدام آقای رولان تمام شده بود ایشان همانروز بطرف بلژیک عزیمت کرد. روز پنجشنبه آقای دکتر سجایی که در تهیه تر دادخواهی ایران به اتفاق دیگران شرکت داشته در دفتر دادگاه بین المللی حضور یافته و خود را به آقای «ادوارد هابرو» مدیر دفتر معرفی کردند. دادگاه ارسال داشته و رو نوشت این پرونده را برای سایر قضات خواهد فرستاد.

## مراسم یادبود پیمودن راه صلح و پیروزی از نورماندی تا «رن»

یادسربازانی که هشت سال قبل این راه درخشان و مخوف را طی کردند شیر و مراسم پر شکوهی بر پا گردید



پاریس - خبرگزاری فرانسه - دیروز در پیش آمدگی خاک فرانسه که افتخار پیاده شدن و پذیرائی از سربازان ملل متحده را داشت مراسم باشکوهی با حضور عده ای از رجال نظامی و سیاسی دنیا برگزار شد. در این مراسم ژنرال ریجوی فرمانده کل قوای بیمان ائتلاف شمالی که در جنگهای نورماندی رل مؤثری داشت از چرچیل نخست وزیر انگلستان و دزیاسالاران آن کشور و سایر رجال پذیرائی کرد. بقیه در صفحه دوم

## نخست وزیر ایران بگنج علیاحضرت ملکه هلند می رود



آقای دکتر مصدق عصر روز چهارشنبه ۱۴ خرداد با آقای نواب وزیر مختار ایران بحضور علیاحضرت ملکه ژولیان بار یافت. این عکس هنگام ورود بگنج ملکه واقع در لاهه دیده میشود چون علیاحضرت میل ندارند عکس هایش در روزنامه چاپ شود عکاسان اجازه نیافتند از مراسم شرفیابی آقای دکتر مصدق عکس بردارند.

## بیمایه خبرگزاری آسوشیتد پرس در خصوص اقدامات علیحضرت همایونی در تامین عدالت اجتماعی

در چند روز اخیر یکی دو روزنامه در تهران یکی از تفسیرهای این خبرگزاری را منتشر کرده اند که از مقاله روزنامه اطلاعات راجع باوضاع عمومی ایران اقتباس شده و ضمن آن مقاله روزنامه اطلاعات باعلیحضرت همایون شاهنشاهی نیز اشاره ای نموده بود. متأسفانه روزنامه های مزبور ضمن ترجمه تفسیر این خبرگزاری دچار چند اشتباه شده اند و نیز چند نکته مهم اساسی تفسیر معارض شده این خبرگزاری که موضوع مورد بحث در اینجا روشن میگرد از قلم افتاده تأسیر مزبور منتشر می نمایند:

### اطلاعات :

منظور ما هم در مقاله هفته گذشته توجه دادن باین نکته بود که منویات علیحضرت همایونی در اجرای عدالت اجتماعی که قسمتی از آن بطور نمونه در سازمانهای خیریه و املاک اختصاصی اجرا گردیده از طرف دولت مسئولین امور ملکنی تعقیب گردد و بخصوص امنیت قضائی برای آسایش عمومی بوجود آید.

## ۲۵ میلیون دلار اعتبار کمک بایران از روز دهم تیر داده خواهد شد

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - طبق اعلامیه ای که دیروز انتشار یافت مجلس کنگره آمریکا اعتبار هیئت متقابل آمریکا را برای سال مالی آینده که از روز دهم تیرماه (اول ژوئیه) آغاز میگردد. مبلغ شش میلیارد و چهارصد و چهارهفت میلیون و هفتصد هزار دلار تصویب نمود. تصویب این اعتبار پس از مذاکرات و مباحثات مفصل صورت گرفت و نمایندگان هر دو مجلس پس از یک کنفرانس مشترک این رقم را برای تصویب پیشنهاد نمودند. اعتبار فوق از دهم تیرماه - اول ژوئیه که سال مالی آمریکا آغاز خواهد گردید - در کشورهای مختلف جهان متجمله ایران بصرف خواهد رسید برای ایران ۲۵ میلیون دلار اعتبار منظور گردیده، ولی این رقم هنوز بصورت قطعی در نیامده و معلوم نشده چگونه مصرف خواهد شد.

## حکومت آلمان شرقی پنج کیلو متر منطقه مرزی آلمان غربی را تخلیه کرد

دولت آلمان شرقی اهالی مرز نشین را داخل کوچ میدهد ۱۷۰۰ نفر از اهالی آلمان شرقی بطرف مغرب فرار کرده اند

برلن - آسوشیتد پرس - برای کشمکشهایی که اخیرا بین شوروی و متفقین غربی روی میدهد و منجر بپیک سردشیدنی شده است. دیروز دولت آلمان شرقی بنظور احتیاط کلیه اهالی مرز نشین را از سرحدات برلن و آلمان غربی تخلیه کرده است. یک فاصله ۵ کیلومتری از سرحدات آلمان شرقی بطور کلی تخلیه و مردم با وسایل مختلف بداخل آن کشور حمل می شوند.

### نخست وزیر ترکیه بلندن می رود

### انگلستان موقعیت خود را در کشورهای اطراف ایران مانند عراق و ترکیه بسرعت مستحکم میسازد

لندن - خبرگزاری فرانسه - مقامات رسمی وزارت خارجه انگلستان، امروز اعلام داشتند که طبق دعوتی که دولت انگلستان ازدولت ترکیه بعمل آورده است، نخست وزیر ترکیه عدنان مندرس بزودی رهسپار لندن خواهد گردید. در قبال توضیحات بیشتری که روزنامه انگلستان خواستند، مقامات رسمی وزارت خارجه اعلام نمودند که این مسافرت روزیست و ششم تیرماه صورت خواهد گرفت.



## دنباله مذاکرات جلسه روز پنجشنبه مجلس شورایی ملی را در صفحه هفتم ملاحظه فرمائید

## جشن تولد ملکه انگلستان



بناسبت تصادف روز پنجشنبه باروز تولد علیاحضرت ملکه الیزابت دوم ملکه انگلستان مجلس جشنی از ساعت ۸ تا ۸:۳۰ بعد از ظهر بر بروز در عمارت ویلاتی سفارت انگلیس واقع در لگ بربا بود و طبق دعوت آقای میدلتون کاردار سفارت انگلیس آقایان وزراء و نمایندگان مجلسین در حال و نمایندگان سیاسی در این شبافت حضور داشتند. در عکس بالا آقای سادجیکف سفیر کبیر شوروی هنگام غدا حافظی با آقای میدلتن و خانم ایشان دیده می شود.

## کارشناسان دفع ملخ شوروی با هواپیماهای سمپاش

کارشناسان دفع ملخ شوروی با هواپیماهای سمپاش تهران آمده بودند با مقامات وزارت کشاورزی مذاکره نموده و فردا صبح ساعت ۷ بهشد عزیمت خواهند کرد تا چهار هواپیمای سمپاشی را که در مشهد متوقف است بیزد اعزام دارند. این هواپیماها پس از ورود بیزد فوراً مشغول مبارزه با ملخ خواهند شد.



آقای باقر نوبی که از کارکنان قدیم مطبوعات بود و مدت‌ها پاداره امور فنی بسیاری از چاپخانه‌ها اشتغال داشت روز گذشته پس از مدتی بیماری درگذشت. وی همواره از نمایندگان فعال و خدمتگزار اتحادیه چاپخانه‌ها بود و با اینکه در چاپخانه مجلس ریاست قسمت چاپ افترا سپیده داشت با ایتالیا امور فنی چند چاپخانه دیگر را نیز اداره میکرد و از کارشناسان عالیه‌مقام فنی چاپ بشمار می‌رفت.

مراسم یاخوبون

پیموند راه صلح و پیروزی  
بقیه از صفحه اول

ریجوی با محبت، با استقبال چرچیل و لر داول در دیداری انگلستان و سایرین رفت و با تأخیر مقصد گرفت. در ایستگاه «ملونه» مشاور کزدیانی نیروهای بیسان ایتالیا و وزیر دفاع فرانسه پلون و سفرای کبیر کشورهای عضو بیسان ایتالیا و نمایندگان حضورداشتند. در قبرستانی که پیش از دو هزار سال مرگ در آن آرمیده بود و ده‌هزار صلیب در اطراف یک صلیب بزرگ قرار داده بود، نمایندگان ملل متحد حضور یافتند و ریجوی و سایرین دست‌های سرخ رنگ را بر آن قراردادند.

در کورستان یک سر باز کانادایی دسته کلی ریجوی داده و ژنرال امریکایی بانا تورا قبول کرد و بکورد هوانری پاولینی سر باز هشتاد و دومین تیب ملل متحد که زیر دست ریجوی کار می‌کرد و با عهده‌ای پشتر باز روز ششم ژوئن در این محل بقتل رسیده بود گذشت.

در ایالات لاریان فرانسوی وانگلیسی نیز دسته کلبه‌هایی بر روی قبرس باژان واحدهای دیگر که در این محل بقتل رسیده بودند گذاشتند.

این مراسم دو ساعت بطول انجامید ریجوی در نطق خود گفت که این مراسم بنسبست هشتاد سال جنگ نرماندی با افتخار کسانی که راه دشوار و پر مخاطر «نرماندی» را با خاطر صلح از این خون و آتش گذرانده‌اند برپا میشود. ما قصد داریم از همکاری آنها نتیجه گرفته مانع بروز جنک جدیدی و خون ریزی هولناکتری شویم.

ایند ریاست اداره همگاری اقتصادی اروپا منصوب شد. پاریس - خبرگزاری فرانسه - اتونو این وزیر امور خارجه انگلیس ریست رییس اداره همگاری اقتصادی اروپا منصوب شده قبل از وی استیکر وزیر امور خارجه هلند مدت دو سال در این سمت کاری کرد.

جنگ روی نخواهد داد واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - رییس جمهوری امریکا طی مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که هیچ وجه انتظار ندارد که در تابستان آینده جنگی در جهان روی دهد.

اعتصاب در امریکا واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - در نتیجه اعتصاب اخیر کارگران صنایع فولاد امریکا که هر روز دامنه آن وسیع‌تر میگردد در حدود ۱۰۰ کشتی تجاری بثلت اعتصاب باربران اسکله هادر کنار بندر بلامتکلیف مانده‌اند.

آگهی

قابل توجه مخصوص آقایان بازرگانان محترم تخفیف حق ابارداری و تسهیلات تریخ سال

نظر باینکه اخیراً بر اثر تفلیل ارزهای خارجی وجود باره ای مقررات جاریه مشکلاتی در امر ورود تریخ سال از کارکنان هایدپادار گردیده و با نتیجه موجبات ازدیاد قاچاق و ترقی هزینه زندگی فراهم شده بود لذا وزارت دارایی برای مبارزه با عوامل فوق بنایستهاد اداره کل کمرک و تصویب هیئت محترم وزیران دستور اجراء مقررات زیر صادر فرموده اند:

۱- از این تاریخ لغایت مردادماه سال جاری در حق ابارداری کلیه کلالهائی که تا پایان اردیبهشت ماه ۱۳۳۱ بکمر کنگاه وارد گوییده در موقع تریخ از کمرک چهل درصد تخفیف اعطا خواهد گردید.

۲- بنظور جلب سرمایه‌های ایرانی اجازه داده شده است که اشخاص و بازرگانان و شرکتها هر مقدار از کلاله مجاز سهمیه سال جاری را با بستانای چای وقت و شکر بدون انتقال ارز از ایران بپرداخت حقوق و عوارض کمرکی وارد و مرخص نمایند بدینوسیله است که این ترتیب شامل معاملات تهاتری که دولت ایران با کشورهای خارجی متعقد نموده یا خواهد نمود نخواهد بود.

۳- کلالهائی که تا آخر روز ۲۲ فروردین ۱۳۳۱ (روز قبل از انتشار سهمیه سال جاری) وارد کشور گردیده و در ادارات کمرک موجود است اعم از مجاز یا غیر مجاز از نظر سهمیه و یا مقید در سهمیه ۱۳۳۰ بدون مطالبه پروانه ورود مرخص شود از کلاله های بازرگانی غیر مجاز از نظر سهمیه که شرح فوق مرخص خواهد شد علاوه بر حقوق و عوارض قلمی معادل سی درصد ارزش سیف آن بنام حق انحصار دریافت می‌گردد مشروط بر اینکه این طبقه از کلاله‌های غیر مجاز در ظرف مدت سه ماه از تاریخ ۱۰ اردیبهشت ۱۳۳۱ از کمرک مرخص شود.

تبصره ۱- کلاله‌های غیر مجاز از نظر سهمیه مذکور فوق که در باره آنها در صورت مجلس ضبط و ورود منظم صادر گردیده ولی چهار ماه مهلتی که در طی آن صاحب کلاله می‌تواند بکمرک شکایت نماید منقضی نگردیده مشمول ماده فوق نخواهد بود.

تبصره ۲- لباسهای مستعمل از مقررات فوق مستثنی است.

تبصره ۳- آنچه بموجب قانون و نظامنامه‌ها ممنوع گردیده مسانند مشروبات الکلی - اسباب بازی - کارت بازی و تصاویر منافی عفت و نظایر آن از مقررات فوق مستثنی است.

بنابر ترتیب بالا ادوار کل کمرک امیدوار است کلیه آقایان بازرگانان و شرکتها از تسهیلات فوق حد اکثر استفاده را نموده و مخصوصاً تا قبل از انقضای مهلتی که برای تخفیف حق ابارداری و تریخ سال کلاله‌های منوعه مقرر گردیده کلیه کلاله‌های موجود خود را از کمرک کنگاه ها مرخص نمایند.

اداره کل کمرک  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

خوش اندام ترین خانه‌ها  
گرسنت اسکندال

بکار میبرند برای خرید مدهای جدید گرسنت و سینه بند اسکندال

بفروشگاه جنرال مد  
لاله زار کوچه برلین مراجعه فرمائید  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

آگهی

مجمع هنگائی عادی سهام‌داران شرکت سهامی چاپ روز شنبه ۳۱ خرداد ماه ۱۳۳۱ ساعت شش بعد از ظهر در محل شرکت واقع در خیابان خیام تشکیل خواهد شد.

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان  
۲- تصویب ترانامه سال ۱۳۳۰  
۳- انتخاب بازرسان

هیئت مدیره شرکت سهامی چاپ  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

آگهی مناقصه  
بنگاه شیرخوارگاه تهران مقدار پنجن بنج مازندران تیره يك و پانصد كيلو روغن نباتی مورد نیاز خود را از طریق مناقصه خریداری می نمایند.

اخطار اداری

بنسبست فرا رسیدن فصل تابستان از تاریخ ۳ شنبه ۲۰ خرداد ماه جاری توزیع شیران روزنامه دایر خواهد شد از آقایان مشتری که در شیران اقامت میفرمایند تقاضا دارد نشان صحیح منزل شیران را کتبا با وسیله تلفن های شماره ۳۴۶۷۷ - ۳۴۶۷۴ - ۳۵۵۷۹ بدفتر اداره شعبه آب و نمان اطلاع دهند.

از ذوات محترم و دوستان ارجشمند که در مجالس تذکر مرحوم مغفور محدثی رفیعی (حاج نظام الدوله) تشریف آورده و از این بندگان تفقد و دلجویی فرموده اند و مخصوصاً از نمایندگان معظم آذربایجان که با شرکت خود در مجلس ترحیم بازماندگان آن مرحوم را زمین مراسم بیکران خود فرمودند سپاسگزار بوده دوام عزت و سعادت همگی را از صمیم قلب خواهانیم.

دکتر علی توقیف - ابو الفتح رفیعی (سعاد الملک) - اکبر مرتضوی - محمود پرورش - مهندس ناصر ناطق - دکتر عزیز رفیعی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

از ذوات محترم و دوستان ارجمند که در مراسم تشییع و مجلس تذکر پدر بزرگوار عزیزم مرحوم میرزا محمدتقی رفیعی نظام الدوله لطفاً شرکت و یا کتبا و تلگرافاً با اظهار محبت و همدردی این بنده را زمین مراسم خود فرموده اند بدین وسیله سپاسگزارای نموده و دوام عزت و سعادت حضرات معظم را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نمایم و از اینکه بعلت حرکت فوری بتیریز عرض تشکر حضوری میسر نخواهد بود، مذرت خواسته و خواهان بوزش میباشم.

ابوالفتح رفیعی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

قابل توجه اهالی هرات و شهیرانات  
شب یکشنبه ۱۵ رمضان در سخن امامزاده صالح تجریش مجلس جشنی منعقدست جعفری نامی یاد آوری کنم بنسبست وفات آقای دکتر معصود در راه منافع ملت و برای موقتیت آنجناب که نسبت به هدف مقدس ملی رنج مسافرت را برخود هموار نموده در محل مرقوم حاضر شده دست توسل ودعا بدرگاه حضرت احدیت برداریم

الحاج سید مهدی جمارانی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

خانواده شادروان جناب حسین شکوه (شکوه الملک) از ذوات محترمی که در مصیبت وارده با شرکت در تشییع جنازه و مجلس ترحیم که بر حسب اراده سینه ملوکانه ارواحنا قناره بر گزار گردید قبول زحمت نموده و نیز بوسیله تلگراف و مکتوب بخانواده آن مرحوم ابراز احساسات و همدردی فرموده‌اند مراتب سپاسگزارای خود را تقدیم می‌نمایم چنانچه بعلت آرام قلبی در شرفیابی و عرض تشکر حضوری رخصت طلب معذرت مینمایم.

علی اصغر شکوه - محمد علی شکوه - محمد توقیف - محمد و وثوق علی مقدم - محمد و وثوق علی مقدم - سرتیپ دکتر حسین مقدم - محمد و وثوق علی مقدم - سر تیپ دکتر حسین مقدم  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

خانواده های نواب شیخ الاسلام - زرفشان - غفوری - وحیدی - رحیمی - شایسته یا کمال تاسف فوت مرحوم باقر نوبی را با اطلاع عموم خوبشاورندان و دوستان میرساند. مجلس ترحیم مردانه آن مرحوم از ساعت ۸ تا ۱۱ بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۸ ماه جاری در مسجد مرحوم حاج شیخ فضل الله نوری واقع در قسمت جنوبی بارک شهر و مجلس زنان همان شب در منزل شخصی آن مرحوم برپا خواهد بود.

حاجبه مطاع لدوله - مطیعه نوبی - مدیر نظام نوبی - مهدی نواب شیخ الاسلام (قوم) - استاد نوبی - هدایت الله زرفشان - احمد وحیدی - شمس الدین غفوری - حمید نوبی - ضیاء نوبی - موسی نوبی - احمد نوبی - سرهنک صدرالدین نوبی - محمد نوبی - نصر الله زرفشان - مصطفی نوبی - محمد شایسته - رحمن رحیمی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

خانواده های نندی - لک پور یا کمال تاسف فوت شادروان آقای امراه زندی و با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ترحیم مردانه آن فقید روز دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۳۱ از ساعت چهار و نیم تا شش بعد از ظهر در مسجد قندی واقع در خیابان سرآب و زیر سرخیان بلور سازی و مجلس ختم زنان در همان ساعت در منزل دکتر لک پور بر روی مسجد نامبرده منعقد خواهد بود.

فاطمه زندی - فاطمه لک پور - مهین زندی - منوچهر زندی - محمد و قوفی - محمد حسین لک پور - علی اکبر لک پور - مصطفی لک پور - سرهنک لک پور - دکتر لک پور - ابراهیم خیامزاده - میرزا آقا خیامزاده - مهدی و قوفی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

این مصیبت را بخواه خانواده های محترم زندی و لک پور تسلیت میدهیم

دردگشت موسی اتابکی را با اطلاع بستگان و دوستان آن مرحوم میرساند مجلس ختم روز شنبه ۱۷ خرداد از ساعت ۶ تا ۹ بعد از ظهر در منزل شخصی آن مرحوم واقع در امریه خیابان انصاری بلاک ۷۹  
مهدی اتابکی - ددلی اتابکی - هادی اتابکی - احمد اتابکی - اسمعیل اتابکی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

بناهایت تاسف در گذشت پدر عزیزمان آقای حاجی عباس علیشاهی را با اطلاع دوستان و آشنایان میرسانم مجلس ترحیم آن سعید فقید از ساعت چهار و نیم الی شش و نیم بعد از ظهر دوشنبه ۱۹ خرداد در مسجد سجاد خیابان شاه چهار راه فروردین منعقد خواهد بود.

محمد علیشاهی - حسن علیشاهی - حسین علیشاهی - رضا علیشاهی - هاشم شراد هاشمی - عظیم عظیمی - حسین عظیمی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

معمولاً بازماندگان محترم آن مرحوم مصیبت وارده تسلیت میدهیم

چون روز یکشنبه ۱۵ رمضان (۱۸ خرداد) مصادف باشب سال فوت مادر عزیزمان میباشد لذا مجلس تذکر از ساعت ۸ و نیم تا ۱۰ و نیم بعد از ظهر در منزل اینجناب منعقد میباشد از اقوام و دوستان متمنی است با تشریف فرمائی خود روح آن مرحومه را شاد فرمائید.

محمد روستا - مهدی روستا - احمد روستا  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

نشانی: پشت مسجد سیپالار کوچه نظم الدوله کاشی ۴۴

حجت الاسلام آقای آقا قی فرزند مرحوم آیت الله قمی بقصد زیارت مشهد به تهران وارد و در منزل حجت الاسلام آقای حاج آقا باقر اقامت دارنده و در شب ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ رمضان در منزل برای ملاقات آقایان میبایست باشند.

محل اجاره برای مطب پزشکی یادندان سازی  
واقع در خیابان منوچهری نزدیک سفارت انگلیس رجوع شود به داروخانه منیا مقابل درب سفارت انگلیس ۳۲۴۳ - ۲-۲

آگهی های تسلیت  
بناهایت تاسف فوت آقای اتابکی را بیکلیه فامیل محترمان تسلیت عرض می‌کنم.  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

با یکدیگر با تندرذگشت جناب سید مهدی عزیز زاده طباطبائی را بخواه خانواده آن مرحوم خصوصاً جناب آقای سید جعفر آزمایش تسلیت عرض مینمایم.

هیئت مدیره انجمن محله عمران و آبادی دلارام قرش  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

هیئت مدیره اتحادیه صنف عطار و صنف قسط و فروش تهران و توابع  
بدین وسیله فوت مرحومه بانو خاور پویه را با فامیلیهای محترم بویه مردابکی شریف موتقی مخصوصاً جناب آقای حاج غلامعلی مردابکی عضو محترم هیئت مدیره این اتحادیه و آقایان حسن بویه و مهدی شریف تسلیت عرض نموده بقاء سلامتی بازماندگان مرحومه را از درگاه حضرت احدیت خواستارند

دیر اتحادیه صنف عطار و صنف قسط و فروش تهران و توابع حسین گل کار  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

اسفرا ن درجه و داران و افراد گردان زره شکن مصیبت وارده را به خانواده محترم اتابکی خصوصاً سرکار ستوان دوم اسمعیل اتابکی صمیمانه تسلیت می‌کنیم.

از طرف گردان زره شکن ستوان دوم حسین فرد  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

ومن يعظم شعائر الله فانها من تقوى القلوب  
بنسبست فوت عالم زاهد حضرت حجت الاسلام حاج شیخ هادی تبریزی پشیمان زاویه مقدمه حضرت عبدالعظیم (ع) امشب شب یکشنبه نیه شهر صیام مطابق ۳۱ اردیبهشت ۱۳۳۱ از ساعت ۸ الی ۱۱ مجلس سوگوار در منزل خود آن فقید واقع در پشت صحیف حضرت حمزه (ع) منعقدست از عموم مسالین خصوصاً علماء اعلام تمنی میشود با حضور خود از آقایان کان و سایر بازماندگان دلجویی فرمائید انشاء الله تعالی

الاقر محمد الموصی البهبهانی غنی عنه  
بازماندگان قید سعید این مصیبت را تسلیت میدهیم.

با دلی شکسته فوت مادر عزیزم را با اطلاع خوشان و دوستان میرساند چون بر حسب تمایل خود مرحومه هز بنه ختم بستن بر داشت و پیش از قطعی شدن شادی روح آن مرحومه مجلس تذکر از روز یکشنبه ۱۸ ماه جاری از ساعت ۴ الی ۷ بعد از ظهر بنده منزل منعقدست.

تشنای خیابان شاهرز کچه انوشیروان منزل آقصر باز نشسته سرهنک احد حکیمی. بخواه خانواده محترم حکیمی این مصیبت را تسلیت میدهیم.  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

یا کمال تاسف در گذشت ابوی اینجنابان را با اطلاع عموم خوبشاورندان و دوستان میرسانم. مجلس ترحیم آن مرحوم شب دو شنبه ۱۶ ماه مبارک رمضان از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در مسجد حاج اسمعیل هوری (واقع در میدان شطه کوی هتهدرادان) برپا خواهد بود.

سید محمد امامی - سید علیمحمد امامی - سید جعفر امامی - سید موسی امامی - سید محسن امامی - حاج ابراهیم رضایان - حسن آقا زرشکی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

این مصیبت را بخواه خانواده محترم امامی مخصوصاً فرزندان آن مرحوم تسلیت میدهیم.

یا کمال تاسف بدینوسیله فوت شادروان بانو عزیزه البرز ( عزیزه السلطنه) خانم سرکار سرهنک مصطفی البرز را که در اثر بیماری قلب دارفانی ولابد در گذشت با اطلاع دوستان و بستگان میرساند.

نظر بوضیحت آن مرحومه مخارج ختم بصرف قرار نداده میشود. فقط مجلس تذکر از ساعت ۷ و نیم تا ۹ و نیم بعد از ظهر یکشنبه ۱۸ خرداد در منزل شخصی واقع در خیابان شاهرز چهار راه کالج منعقد میباشد.

احمد البرز - منوچهر البرز - حسین علی البرز - ابوالحسن البرز - اسد الله البرز - منوچهر البرز - حسن میر ساعد (سعاد الملک) - احمد ضیاء هیامیون - عماد کیا - ابوالفضل آل بویه  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

این مصیبت را بخواه خانواده البرز و عموم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهیم.

بدینوسیله وفات مرحوم آقای سید ابراهیم فریادرس اعوی اینجناب را با اطلاع عموم دوستان و آشنایان رسانیده و مجلس ختم آن مرحوم در مسجد لرزاده واقع در خیابان خراسان از ساعت ۸ بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت منعقد است.

سید اسمعیل بنی هاشمی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

بدینوسیله وفات مرحوم آقای سید ابراهیم فریادرس داعی اینجناب را با اطلاع عموم دوستان و آشنایان رسانیده و مجلس ختم آن مرحوم در مسجد لرزاده واقع در خیابان خراسان از ساعت ۸ بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت منعقد است.

حاج سید محمد بنی هاشمی  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

بدینوسیله وفات مرحوم آقای سید ابراهیم فریادرس داعی اینجناب را با اطلاع عموم دوستان و آشنایان رسانیده و مجلس ختم آن مرحوم در مسجد لرزاده واقع در خیابان خراسان از ساعت ۸ بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت منعقد است.

حاج حسین غلام پور  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

این مصیبت را بخواه بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهیم.

بنسبست درگذشت عالم جلیل‌قله الاسلام مرحوم آقای حاج شیخ غلامرضا خوانساری مجلس ترحیم در مسجد جمیع القامیس مجاور ابارغه در روز شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۳۱ از ساعت ۹ بعد از ظهر تا ۱۱ منعقدست متمنی است علماء اعلام و علاقتندان با آن مرحوم از شرکت در مجلس نامبرده دریغ نفرمایند

الاحقر شیخ مرتضی کاغوزیان - حسین مهربانی - کیل داد گستری - حاج محمد اسمعیل جهرمی - حاج میرزا محمد خیاط - حاج علی اکبر میرزائی بقال  
۱۳۳۰-۱۳۳۱

این ضایع را بخواه بازماندگان قید سعید تسلیت میدهیم.



آخرین گزارش تلفنی امروز از لاهه

**سختگوی هیئت اعزامی بلاهه در يك مصاحبه مطبوعاتی بخرنگاران جرايد گفـت:**  
**روسها هرگز از ما تقاضای انتقال تصفيه خانه آبادان را بشمال ننموده اند**  
 خريد گندم از شوروی تکذيب گردید  
 مسافرت هیئت بلاهه یکی از مراحل جهاد و مبارزه ای است که در برابر

حریف صورت میگیرد

چون چند روز اخیر روزنامه های انگلستان و هلند اخبار دروغ و خالی از حقیقت راجع بایران انتشار داده و میهند و هدف آنها شویب ساختن آذهان مردم اروپای غربی بطور کلی و تقاضا دادگاه لاهه بالاخری در باره جریان اوضاع درباره هدف و منظور ملت ایران در ملی ساختن صنعت نفت میباشد. لذا هیئت مطبوعات وابسته به هیئت اعزامی بلاهه لازم دانستند که درصدد تکذیب اخبار مجبور و بی اساس برآمده و از روی برخی از حقایق راجع بایران و دکتر مصدق پرده بردارند.

برابر این تصمیم امروز که روز شنبه هفدهم خرداد با هفت زون است در ساعت ده بوقت محلی از کلیه خبرنگاران خبرگزاری های خارجی در هلند دعوت نموده و این توضیحات را دادند:

« همه میدانند که متجاوز از یکسال است ما با کمیته ای سابق نفت انگلیس مشغول مبارزه ایم در این باره چون حق با ما است و کمیته نمیتواند علی الظاهر با ملی شدن صنعت نفت با حقوق مسلم ما مخالفت داشته باشد در غفایت غیر نرم از تمام وسایل نامشروعی که متاسفانه بقدر زیاد در اختیار دارد برای مرعوب و مغلوب نمودن ما استفاده نموده و میکند.

مراجعه دولت انگلیس بحمایه کمیته ای بداد گاه لاهه با وجود عدم صلاحیت مسلم محکمه یکی از تشبیه های است که برای مرعوب کردن ملت ایران پیش گرفته و در عین حال از توسل بوسائل دیگر نیز خودداری نمیکند. میدانی که استفاده سرشاری که کمیته طی نیم قرن از منابع نفتی ما کرده با امکان داده در گذشته با صرف مبالغ هنگفت در کوششهای سیاسی ما مداخله و اعمال نفوذ کند از اینجا میتوان بدیهیت تصمیم ملت ایران در ملی کردن صنعت نفت بی بیرید. فشار سیاسی و اقتصادی کمیته ملت ایران را وادار کرده که با علم بقوت حریف و پیش بینی انواع کار شکنی های که در جریان این مبارزه پیش خواهد آمد نتیم مشروع خود را علی سزا و در برابر تمام این فشار های سیاسی و مضیق های اقتصادی مقاومت کند.

انکار عمومی ملت ایران بعدی روشن و در مبارزه با کمیته ای هملکه و متفق لکنه است که تشبیهات کمیته ای و اخبار و انتشاراتی که اغلب بتعق کمیته ای منتشر میشود هرگز نتوانست موثقت دولت و مخصوصاً شخص آقای دکتر مصدق و وزیر را که قهرمان و مظهر ایده آل ملت ایران در این مبارزه است سست و متزلزل کند.

اکنون که آقای دکتر مصدق با قیامت مزاج در راس هیئت نمایندگی ایران برای دفاع از حقوق ایران میباشد، این انتشارات بوجوبی اساس افکار عمومی اروپای غربی و شاید محیط اخلاقی و سیاسی محکم را تحت تأثیر قرار داده برای استماع دعوی ایران محیط نامسمعی ایجاد نمایند هیچ شخص معمولی و لو اطلاعات سیاسی و جغرافیائی مخصوص نداشته باشد نمیتواند باور کند که روسها از ما تقاضای انتقال تصفيه خانه آبادان را بشمال داشته باشند اساساً نفتی در شمال استخراج نشده که برای تصفيه آن بلاشک لازم باشد دروغ بودن این تحریکات بیشتر از اینجا معلوم میشود که در قانون ملی شدن صنعت نفت تصریح کرده ایم که مشتریان سابق کمیته نفت در خرید نفت بر سایر تقاضا کنندگان تقدم ندارند از این جمله مسلم میشود که ما هرگز در این نهضت سیاسی نظر خاصی نداشته ایم و هیچوقت نتوانستیم وضع سیاسی همسایگان خود را که اتفاقاً در بطن متضاد و متقابل قرار دارند تغییر بدهیم.

دروغ دیگر خرید گندم از شوروی و عدم ایفاء تعهدات بایران است اولاً سال قبل محتاج گندم نبودیم که از شوروی یا غیر شوروی خریداری کنیم و ثانیاً کالا هایی که قرار بوده در مقابل نفت و شکر شورویها از ما بخیرند با کمال نظم و ترتیب در جریان معامله اند و هیچوقت فرار نشده بجای آن کالاهای شورویها نفت بدهیم بدیهی است اگر کار شکنی های انگلستان ادامه یابد و کامکان نگذارند مشتریان سابق کمیته ای از ما نفت بخیرند و دیگران از ما تقاضای خرید نفت نکنند ما هرگز مشتری که بسا احترام بحق حاکمیت ما بر سر بین المللی نفت بخرد خواهیم فروخت باز بدو غوغ دیگر میسیم و آن مخالفت محافظ سیاسی تهران یا مسافرت آقای دکتر مصدق بلاهه است مطمئن باشید که در تمام ایران و تهران و در پارلمان ایران هیچکس با مسافرت نخست وزیر و همراهان ایشان لاهه و دفاع از حقوق ایران مخالف نیست.

آقای دکتر مصدق قبل از عزیمت بلاهه قصد خود را طی گزارشی بعملین سنوا شورای ملی اطلاع داد و در هر دو مجلس همانگونه که انتظار میرفت این گزارش مورد موافقت و تأیید نمایندگان قرار گرفت و نکته ای که برای مطبوعات قابل توجه است اینست که خوشبختانه این دروغ های تحریک آمیز ناشیانه و مغرضانه تنظیم شده که تکذیب آنها برای تکذیب کننده و چنین حقیقت برای هیچکس زحمتی ندارد. من باب مثال همین موضوع اخیراً مطالعه میکنیم در این کملت ایران با منتهای همت و حرارت و پشت کار برای کوتاه کردن دست يك کمیته متعنی و استعمارگر از گریبان خود مبارزه و تلاش میکند جای تردید نیست و در این که حمایت افکار عمومی چنان موثقت دولت و مخصوصاً شخص دکتر مصدق را مستحکم نگاهداشته که تمام تحریکات و تشبیهات عمان کمیته ای وحشی حامیان کمیته ای خشی و عقیم مانده باز شکنی نیست در این صورت چگونه ممکن است نمایندگان مجلس یا محافل سیاسی دیگر تهران یا مسافرت يك مرد فداکار و ضعیف المزاج که بنظر دفاع از حقوق وطن و هموطنانش کرده مخالفت کنند.

این مسافرت و این محاکمه در واقع یکی از مراحل جهاد و مبارزه است که در برابر حریف صورت میگیرد. کدام ایرانی است که در چنین موقع باریک و دقیقی از تقویت و پشتیبانی نمایندگان مجاهد خود دریغ ورزد و مضایقه کند فقط کمیته ای و عوامل کمیته ای است که از هیچ کار شکنی کوتاهی ننکرده و امروز بنظور جنگ اعصاب و ایجاد محیط نامساعد از طرفی خیر میسازد و از طرف دیگر ساخته های خود را در دسترس جرايد میکند.

باز تکرار میکنیم که خوشبختانه دروغ و تحریک از خلال سلطوری که ساخته و پرداخته عمل کمیته ای است مانند آفتاب از لای ابر خود را نشان میدهد زیرا بعد از اینکه يك تهمت مضحك و مسخره آمیزی را نقل میکند بلافاصله بدلسوزی برای ملت ایران میبازد و میکوید که در مبارزه نفت تنها کسی که باخته، ملت ایران است زیرا پنجاه میلیون بوند بدهی کمیته ای آماده شده که بعضی دریافت اجازه مراجعت بایران، تقدیم دولت ایران کند.

تنظیم این مطالب بخوبی نشان میدهد تمام این مقدمات برای اینست که این سرطان در جسم تعریف او ریشه بدهاند از رقم پنجاه میلیون بوند باین نکته بر بخوریم که چرا کمیته ای برای تصفيه حساب و رسیدگی به خطراتی که قانون ملی شدن نفت به نفع او پیش بینی کرده حاضر نمیشود و میل دلود بهر صورتی شده دوباره بهره برداری از این کاه شیره رادرا اختیار

خلاصه اخبار روز

• در آخرین ساعت خبر نگاری اطلاع یافت که آقای فرزان، یک نفر دیگر از اعضای کمیسیون تحقیق امروز از مقام خود استعفاء دادند.

• چون وزارت کشاورزی اطلاع رسیده بود که در گرگان و در گز آفتی پیدا شده که محصول پنبه را تهدید میکند از طرف اداره کل بررسی و اداره دفع آفات مأمورینی برای رسیدگی باین امر و مطالعه نوع آفت و مبارزه با آن مینشاندند که بزودی بگرگان حرکت خواهند کرد.

• روز ۱۵ خرداد هیئت بازرسی بریاست سر تریب فرزانة نماینده وزارت جنگ و آقایان مجلسی نماینده وزارت کشور و آقایان نماینده وزارت دادگستری برای رسیدگی بواقعه دم خرداد و براتر و بعد هائی که بتخصیص در تلگراف افغانه دادند همه آنها از حصن خارج شدند.

• دیروز در مسجد جامع شیراز برای موفقیت آقای نخست وزیر مجلس دعائی بر بابود.

• صبح دیروز آقایان اوز و مهندس زااهی از طرف اداره کمک های فنی آمریکا بایران جهت بررسی بکارهای شغی اصل چهارم در بایلسر بیان نقطه عزیمت نمودند.

• شهر بانی طی يك اعلامیه میگوید که چون عطف شاعر مذهبی از وظایف حتی مردمی باشد، اشخاص و افراد در ظاهر بروزه خوری تظاهر نمایند پیامورین انتظامی هم دستور داده شد که متعلقین را جلب و تحت تعقیب قانونی قرار دهند.

• دیروز در شیراز یکی از هوا ت های سیاسی در جریان عملیات مبارزه در اطراف تخت جمشید فارس بزمین تصادف نموده و می شکند ولی کسی آسیبی نرسد امروز قطعات هوایی بسیار دیده را بوسیله کامیون بشیرا حمل نمودند.

• بر حسب دعوت آقای امام جمعه اصفهان چهار ساعت بعد از ظهر دیروز مأمورین لشکری و کشوری در مسجد جامع اصفهان حاضر شده و چند هزار نفر از اهالی اصفهان از زن و مرد نیز حضور داشتند در این مجلس برای موثقت و مظفریت آقای دکتر مصدق نخست وزیر در دیوان لاهه بین المللی دعا شد.

• روز ۲۱ خرداد دانشجویان نیروی احتیاط دانشکده انری تا آخر خرداد بقیه دانشجویان باقدسیه منتقل خواهند شد.

• کلیه دیوانسرا و درجه داران از سال ۲۳ لغایت سال ۲۸ میزان ده هزار ریال قابل پرداخت میباشد.

• مطالبی که در مرکز هستند تا آخر تیر ماه و خارج از مرکز تا آخر شهریور ماه بشعبه دیوان وزارت جنگ مراجعه نمایند.

• این تصایبات امروز در وزارت کشور صورت گرفته است:

• آقای مهدی سینی فرماندار اهواز و مأمور استانداری خوزستان یست فرما ندار ببهجان - آقا احمد علی بنی آدم فرماندار رشت و مأمور استانداری استان اول یست فرماندار اهواز و معاون استانداری استان ۶ خوزستان - آقای یوسف هیئت بازرسی وزارت یست فرماندار کرمان و معاون استانداری استان هشتم - آقای محسن حاج محمدی کلر مند فرمانداری اردبیل یست رئیس دفتر فرمانداری اردبیل آقای بابا زمانی رئیس دفتر فرمانداری اردبیل یست یخشنداری نین آقای بهاء الدین فانی معاون فرمانداری قزوین یست یخشنداری بهر.

• سازمان ملل متحد از دولت ایران دعوت نموده که در جلسه مطالعات آمار تولید و قیمت ها که با شرکت نمایندگان کشورهای اسلامی خاور میانه از اول تا ۱۰ ژوئیه در بیروت تشکیل میشود شرکت نمایند.

• آقای مهندس یحیی ممتاز رئیس سابق کشاورزی استان ششم بریاست کشاورزی اصفهن - عدوی (ملزمن بران) منصوب شده است.

آخرین خبر

هوایما های جنگی استرالیادر خاور میانه

معاون تیپ ترکیه در کره قتل رسید  
 رادیو لندن - کننل جیمل نوری معاون تیپ ترکیه در کره در جبهه جنگ در نتیجه اصابت کلوله کشته شد.  
 وزیر نیروی هوایی استرالیای رسا اعلام داشت که هوایی های جت شکاری اذ دولت مأمور خاور میانه باین منطقه آمده و در ماموریت جزو نیروی هوایی پادشاهی انگلیس مستقر خواهند شد.

لرد الکسنتر وزیر دفاع و سلوین لویب وزیر مشاور انگلیس امروز در مسافرت خود بسمت کره وارد رم شدند.  
 اعلامیه ای که امروز در لندن انتشار یافت حاکی است که روز دوم ژوئن سال آینده ملکه الیزابت تاجگذاری خواهد کرد.  
 ملک طلال پادشاه اردن از پاریس وارد ژنو شد. جواب رئیس جمهور کره جنوبی به تریکولی در باره حوادث پارلمانی و سیاسی آن کشور امروز انتشار یافت.

آذنی مزایده قند و شکر

اداره قند و شکر در حدود ۴۵۰ تن شکر غیر قابل توزیع موجوده در انبار های تهران را بطریق مزایده بفروش میرساند خریداران میتوانند با دریافت برگ شرایط مزایده از دفتر اداره قند و شکر پیشنهادات خود را تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۳۱ در پاکت لاک و مهر شده بدفتر قند و شکر تسلیم نمایند.  
 ۱- هر يك از پیشنهاد دهندگان باید بدوا مبلغ یکصد هزار ریال وجه نقد بندوق اداره قند و شکر تسلیم و رسید بندوق را ارائه نمایند تا پاکت پیشنهاد را دفتر اداره قند و شکر دریافت دارد.  
 ۲- پیشنهادات فاقد سیره و پیشنهاداتی که چک بابت سیره پیوست شده باشد و یا پیشنهاداتی که بعد از موعده مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.  
 ۳- پیشنهادات رسیده در همان روز ساعت ۱۰ صبح در کمیسیون تدارکات وزارت دارائی باوقرائت میشود حضور پیشنهاد کنندگان در جلسه قرائت پیشنهادات آزاد است.  
 ۴- هزینه نشر آذنی برعهده برنده مزایده خواهد بود.

مدیر کل و سرپرست اداره قند و شکر - اسکندری  
 ۳۲۷۲-آ

**از گهواره تا جنّت کره**  
**استقامت بی نظیر برادران نوبیا**  
**شیر خشک نوبیا**  
 پادشاه شیر خشک نوبیا  
 کرمولت آریز ققط  
 شیر خشک نوبیا  
 استقامت بی نظیر  
 راز برای ازدیاد  
 انرژی سزایش  
 خردیاری و  
 ارسال نماید  
 ۳۳۸۷-آ

آذنی از طرف شکر گته سهامی چهار

بعموم سهامداران شرکت سهامی چهار اعلام میگردد که مجمع عمومی عادی صاحبان سهام این شرکت روز شنبه ۲۹ خرداد ماه ۱۳۳۱ ساعت ۶ بعد از ظهر در محل شرکت واقع در خیابان شاه آباد جنب کوچه ظهیر الاسلام تشکیل میگردد.  
 از دارندگان سهام تقاضا میشود از ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر روز نامبرده با سهام خود بدفتر شرکت مراجعه نموده کارت ورودی به تالار مجمع دادریافت نمایند و در ساعت مقرر برای تشکیل جلسه حضور بهرسانند.  
**دستور جلسه**  
 ۱- استماع گزارش هیئت مدیره راجع به عمل کرد سال ۱۳۳۰ و تصویب بیلان و عملیات شرکت در آن سال  
 ۲- انتخاب هیئت مدیره  
 ۳- انتخاب بازرسان  
 ۴- بحث در خط مشی آینده شرکت  
 ۳۳۴۸-آ

آذنی

مجمع عمومی عادی شرکت سهامی نونهالان روز یکشنبه ۱۵ تیرماه ۱۳۳۱ ساعت ۴ بعد از ظهر در منزل آقای علی قدس جوادی واقع در خیابان ابهاج تشکیل میشود دستور جلسه بقرار ذیل است:  
 ۱- شنیدن گزارش هیئت مدیره و بازرسان شرکت و تصویب تراز نامه سال ۱۳۳۰  
 ۲- شور در پیشنهادات هیئت مدیره  
 ۳-۱ شرکت سهامی نونهالان  
 ۳۲۶۹-آ

انصاری خود در آورد.  
 یکساعت و چهل دقیقه بعد از ظهر امروز جلسه مصاحبه مطبوعاتی هیئت مطبوعات ایران که در معیت آقای دکتر مصدق بلاهه عزیمت نموده اند با خبرنگاران خبر گزار بهای خارجی در لاهه تمام شد و اعضاء هیئت مطبوعاتی ایران در محیط صمیمانه ای از نمایندگان خبر گزارها و جراید جهان که در جلسه مصاحبه امروز شرکت نموده بودند پذیرائی کردند.  
 همین گزارش حاکیست که روز گذشته وزیر مختار دولت اطریش در لاهه با آقای دکتر مصدق نخست وزیر ملاقات نموده است.

انجمن فرهنگی ایران و انگلیس  
 ۷۰۱ خیابان فردوسی  
**کلاسهای تابستانی**  
 نام نویسی برای تعداد کلاسهای خصوصی ابتدائی تا حدود معلومات دوساله از روز شنبه ۱۷ خرداد از ساعت ۸ تا ۱۰ در محل انجمن شروع خواهد شد  
 ۳۳۳۷-آ

**خطوط هوایی هلندی پادشاهی هلندی**  
**اطلاع میدهد که پرواز روز یکشنبه که موقتاً موقوف شده بود مجدداً شروع شده است. حرکت از تهران یکشنبه ساعت ۱۰ صبح بمقصد استانبول ۳ م و یونان و آمستردام**  
 برای کسب اطلاع و تهیه بلیت از آژانس مسافرتی خود و یا شرکت پرس آکپرس خیابان مدنی تهران شماره ۳۲۳۷ و ۳۳۳۷  
 مدیر عامل: ک. ال. ام. کلم  
**KLM**  
 ۳۱۱۴-آ



**شرکت آرفرانس**  
 باطلاع مشتریان محبوب ایرانی خود میرساند که با برطرف شدن قسدها بترین هوایی از روز پانزدهم خرداد مجدداً دوسویس هلندی خود را از ایران دایر نمایند.  
 حرکت از تهران  
 ۱- شنبه ساعت ۹ صبح بمقصد بیروت ژنو پاریس  
 ۲- دوشنبه ساعت ۱۷ صبح بمقصد بیروت ژنو پاریس  
 ۳۴۰۰-آ

تیغ شلیت نازک

**تیغ شلیت نازک**  
 تیغ جهانی  
 تیغ شلیت نازک  
 در بسته تریز ۱۰ عددی  
 ۳۳۰۴-آ

# آیانشهرت وزیر ایران پیشنهادهای مناسب

### را خواهد پذیرفت بقیه از صفحه اول

ملاقات شفاها از نخست وزیر تقاضا کرده است که برای حل قضیه نفت از طریق مذاکرات دوستانه تحت توجهات و نظارت دادگاه حسن نیست بخرج بدهد.

### مذاکراتی صورت گرفته

یک خبر دیگر حاکیست که در جریان این ملاقات هیچگونه مذاکراتی که مربوط به دادگاه باشد انجام نگرفته و فقط سر آرتولد مک نایر رئیس دادگاه پیاس احترام بقام آقای نخست وزیر ایران که مخصرا برای اقامه دلائل ایران و بیان نظریات دولت متبوعه خود در دادگاه به لاهه رفته است ملاقات ایشان رفته در این خبر اشاره شده است که مک نایر به دکتر مصدق اطلاع داده که چون او قاضی انگلستان می باشد و دولت متبوعه وی طرف دعوی ایران است لذا در جریان جلسات دادگاه مقام ریاست را بعهده نخواهد گرفت و بلکه در این مدت گوستاو کورترو نماینده سالوادور و نایب رئیس دادگاه این مقام را بعهده خواهد داشت.

هنوز معلوم نیست که آیا مک نایر که در جلسات آینده دادگاه مقام ریاست را بعهده نیکبندی می تواند بفتح انگلستان رای بدهد یا نه.

### ورود نمایندگان انگلیسی در لاهه

پرش هیت نماینده انگلیسی که قرار است در جلسه روز نهم ژوئن دو شبه نوزدهم خرداد ماه (پس فردا) در دادگاه لاهه شرکت کند جلسه مشاوره نهائی خود را در اطاق کار دادستان انگلیسی در لندن تشکیل دادند و سرلیون هیلد دادستان کل آن کشور نیز ریاست جلسه را بعهده داشت.

صبح دیروز سر ادیک بیگت مشاور قضائی وزارت امور خارجه انگلیس با تاناک وستروالندوک پرنسور حقوق بین المللی دانشگاه آکسفورد، فیشر، جانسون، ادیک روتنی و فلن بایک هوابیسی اختصاصی از لندن بصوب لاهه پرواز کرده و مقادیر ظهر وارد هلند شده اند.

درفردگاه «سرفرانک نیکلز» وزیر مختار انگلیسی در لاهه از هیئت مذکور استقبال کرده است.

سرلیون هیلد دادستان انگلیسی نیز قرار است فردا بصوب لاهه عزیمت کند. دادستان و سر ادیک بیگت نماینده آن رسمی دولت انگلیس می باشد و والندوک و کیلمدافع و مشاور هیئت می باشد. هیئت نمایندگان انگلیسی اکنون در سفارت انگلیسی در لاهه بسر میبردند و سر ادیک بیگت قرار است بعد از ظهر امروز با سر آرتولد دوگن مک نایر رئیس دادگاه ملاقات و مذاکره کند.

### مطبوعات انگلیسی و دادگاه لاهه

امروز کلیه روزنامه های بزرگ انگلیسی سرمقالات خود را بحریین دادگاه لاهه و اختلاف ایران و انگلستان اختصاص داده و مقالات مفصلی منتشر کرده اند. از جمله روزنامه دیلی هرالد که ارکان رسمی حزب کارگر انگلیس میباشد برای اجباری دادگاه لاهه که در سال ۱۹۳۰ وضع شده اشاره کرده می نویسد بوجب این رای کلیه کشورهای عضو سازمان ملل متحد باید اختلافات خود را بدیوان داد کستری لاهه احاله کرده و از رای صادره دادگاه متابعت کنند. جریان جلسات دادگاه ممکن است تا دو هفته طول کشد و لسی رای نهائی قبل از پایان ماه ژوئی اعلام نخواهد شد اگر دادگاه صلاحیت خود را در رسیدگی باین قضیه تشخیص دهد، احتمال می رود که بایران توصیه کند که تذکره مقابل بداد کاه تسلیم کند و بید نیست که این عمل و سایر اقدامات دادگاه نتیجه قطعی مدت بکسال طول بکشد.

### تأیید و رای دادگاه

روزنامه تایمز لندن و منچستر گاردین که ارکان حزب لیبرال است سرمقالات اساسی خود را بقیضه نفت ایران اختصاص داده اند. روزنامه تایمز می نویسد: جلسات آینده دادگاه لاهه اختلاف ایران و انگلستان را بر طرف نخواهد ساخت و خسارات و ضایعاتی که بتجارت انگلیس وارد آمده جبران نخواهد کرد. مهمتر اینکه دادگاه فقدان محصولات پالشگاه آبادانرا که فعلا دنیا بدان احتیاج مبرم دارد جبران و تامین نخواهد کرد. این خسارات شدید موقتی جبران خواهد شد که ایرانیها بر اثر خرابی اوضاع اقتصادی خود حاضر بتوافق بشوند. روزنامه تایمز همچنین می نویسد موضوع مهمی که باید قضات در آینده بدان رسیدگی کنند صلاحیت دادگاه میباشد و بعضی اینکه دادگاه خود را برای بیان قضیه صالح دانست بقیه کارهایش موقوف بقیه دادگاه شد که مطالب دیگر این است که آیدولت آکسفورد متبوعه حاضر خواهد شد که در پرداخت خسارت بانگستان و احیای مجدد صناعت نفت ملی شده حسن نیت سریع بخرج هدیه یانه و اگر در این زمینه راه عملی پیدا نشود دنیا مجبور است بدون نفت ایران بسازد و ایران کما فی السابق بطرف مصیبت و بدبختی روانه خواهد شد.

البته اگر قضیه نفت ایران حل نشود ایران دچار سر نوشتی بدتر از شرکت نفت انگلیس و ایران خواهد گردید.

این روزنامه خاطر نشان می سازد که دادگاه لاهه میتواند در هر قضیه ای عادلانه قضاوت کند بشرط اینکه طرفین دعوی حاضر شوند که اختلافات خود را در آنجا مطرح کنند.

رای دادگاه لاهه توأم با قدرت قانونی نیست و بید نیست که ایران مانند سابق برای رای دادگاه ضمانت اجرایی قائل نشود.

اگر ایران در آینده نیز وقتی برای دادگاه تنه چ بهتر بجای اینکه قضیه نفت را در دادگاه مطرح نماید آنرا بهر محکمه و دادگاه معمولی که صالح میدانند احاله کند.

روزنامه مذکور خاطر نشان می سازد که جلسات مقدماتی دادگاه برای تشخیص حقایق مربوط به شکایت انگلیسی کافی نخواهد بود و بفرش هم اگر دادگاه را می صادر کند این رای در مقابل اصرا ایران مبنی بر عدم صلاحیت دادگاه چه ارزش علمی خواهد داشت.

این روزنامه در پایان بفعالت شرکت سابق نفت اشاره کرده می نویسد که کارشناسان شرکت نفت اکنون در نقاط مختلف دنیا مشغول کار شده اند و شرکت نفت را بکلیه بازارهای سابق می رسانند. دولت ایران عمدا و قصداً با تعطیل کردن بزرگترین پالشگاه دنیا آن کشور را ببدبختی و فلاکت کشانده است.

روزنامه منچستر گاردین نیز در این باره می نویسد دکتر مصدق شخصا پلاجه آمده تا از دادخواهی ایران دفاع کند و دلپذیری نیست که او در رویه خود تجدیدنظری نکند و در حقیقت علامت و قراین موجوده حاکی از این است که اگر پیشنهادهای مناسبی ارائه شود ممکن است او باین پیشنهادها موافقت کرده و برای احیای صنایع نفت مشغول مبادا کرده گردد.

# مصاحبه با آیت الله بهبهانی

عسر روز پنجشنبه جمعی از روزنامه نگاران داخلی و خبرنگاران خارجی در منزل آیت الله میرسیدمحمد بهبهانی حضور یافته و در اطراف مسائل جاری مصاحبه ای با ایشان بعمل آوردند. اینک متن مصاحبه مزبور با سبهای آیت الله بنظر خوانندگان محترم میرسد:

س - در یکساله اخیر بعضی کارها بر مقدس دیانت اسلام در امور و شئون سیاسی کشور بعمل آمده است نظیر حضرت آیت الله نسبت باین کونه اعمال چیست؟  
ج - جناب عالی وسایر آقایان اطلاع دارید که رویه حقیقانه گیری از سیاست بوده و عزم راسخ دارم که در اینگونه امور بیچوجه دخالت نداشته باشم ولی با تشریف فرمائی آقایان حیامی کنم کف نفس کرده و هیچگونه جوابی ندهم.

برای بزرگواران و رفقا و همکاران مرکزیت ضروری است و گر نه تشتت افکار و اعمال سیاست های جاهلانه که صرفا متکی بحساسات باشد در نهضت های اجتماعی و سیاسی موجب مفاسد و عدم موثقت است.

س - امروز وضع ملت مسلمان ایران بیچوجه خوب نیست قهر و بیکاری متشاع بسیاری از مفاسد شده است و درست است که در کشور مقامات مشول نیز وجود دارد ولیکن مقامات روحانی و مسئولین دین واجتماع وظیفه دارند اقداماتی برای بهبود وضع مردم بکنند آیا نظر آیت الله در این باب چه می باشد؟

ج - فقر عمومی و هرج و مرج در تمام شئون مملکت قابل انکار نیست و البته هر کس بقدر خود باید در اصلاحات قدمی بردارد خاصه مقامات روحانی که لباس خیرخواهی و هدایت افکار بخود پوشانده اند ولی عمل منصفرا حق مخصوص دولت وقت است از مقامات روحانی جز مصلحت بینی و ممانعت فکری چه عملی پیشرفت دارد

مع الاسف اولیاء امور آنطوریکه باید توجهی بایشان نداشته اگر خود آن هاهم بخوانند و وارد و مداخله صحیح و با فکری بکنند بچه جمعی که جمعیت ایشان در پرتو پستی است ایشان را هدایت و اعتراض با اغوا و تهمت قرار می دهند با این وضع مشهود و هرج و مرج که هیچکس و هیچ مقامی از تربیت و اقتضای امور نیباید چه تکلیفی برای ما بصورت غیر مایه جز اینکه گفتا بدعا کرده و از خداوند عالم اصلاح امود را بخواهیم.

س - واقعه اسفناک مامردمضان در مسجد سلطانی و اهالی که به آقای فلسفی و منیر و وعظ و تبلیغات دینی بعمل آمد که در حقیقت هتک حرمت خانه خدا بوده است آیا آیت الله وسایر آقایان علماء اعلام و حجج اسلام چه اقدامی در این باب فرموده اند که اعاده حیثیت عموم عواظ منیر بشود.  
ج - واقعه اسفناک مسجد شامو تعرض و بیقرانی یک وعظ و مبلغ که متنابر ایشان مورد تحقیر عموم مسلمین دردخاله و خارجه است بمال اسلام بیسواکواران خود جناب عالی وسایر مردم دانشمند در این چندسال اخیر متنابر ایشان راشنیده اید از حد باهوش خودتقیر گاهی پیش خود بیانات ایشان را از مجاری عادی خارج و مصادق سحرالبیان میدیدم و میتوان بیانات ایشان را یکی از بزرگترین عوامل مؤثر در اصلاح جامعه

# دکان نفت فروشی آتش گرفت و صاحب آن درگذشت

ساعت ده صبح دیروز تانک شماره پنجاه شرکت ملی نفت ایران برای تخلیه نفت خود نزدیکی شنبه نفت فروشی صادق که در جوادیه راه آهن واقع است متوقف بود.

و هدایت افکار داشت. در تمام مدتی که ایشان سخنرانی میکنند هیچگاه سخنی که از محیط امور مذهبی خارج باشد شنیده ام و سال گذشته که امر نفت پیش آمد ایشان در جماعت عمومی با استدلال و منطق بلوغ لزوم وحدت فکری در امر ملی شدن نفت را خاطر نشان می نمودند و تصور می کنم که این تعرض نابهنکام که از جماعت قلیلی واقع شد بر حسب صده و از تجال نبوده و از جنسی قبل زمینه این عمل را تهیه می کردند و شواهد آن واضح است این واقعه و سایر وقایع که شیبه بان است بلاشبه از دسائس خارجیان بوده که یکدسته را مستقیم یا غیر مستقیم اغواء نموده تا اختلاف بین طبقات مسلمین انداخته که اتحاد و وحدت که سرمایه پیشرفت هر اجتماعی است از بین برند.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

س - استعا میشود نظریات آیت الله در اصلاح امور اجتماعی و حل مضلات و مشکلات مردم تشریح شود که مورد استفاده عمومی قرار گیرد.  
ج - البته لازم هر اقدام خطیری مثل ملی شدن نفت مستزم فقر اقتصادی و روبرو معاملات تجاری و صنایع خواهد بود و امر ملی نفت هم طوری نبود که اختصاص بدسته خاصی و حزب و یا جمعی معینی داشته باشد تمام ملت ایران از صمیم قلب آرزو داشته و دارند که این منظور انجام تا شاید بفضل الهی نفوذ خارجی از مملکت اسلامی ریشه کن شود این جانب هم مکرر آتقدری که وضعیت این جانب اجازه میداد و یا با اصل تصمیم عدم مداخله سیاسی مخالفتی نداشتم اقدام نمودم حتی در بعضی مجالس خصوصی شخصا آقای رئیس دولت فعلی را ترغیب با اقدام ملی شدن صنعت نفت نمودم ولی بطوریکه میدانید فقیر اطلاعات اقتصادی ندارم که بتوانم بطور قطع در شئون اقتصادی که خارج از حیطه اطلاع بنده است اظهار نظری کرده باشم ولی برسبیل اجمال بطوریکه مسلمین امور اقتصادی میگویند بهتر بود قبل از این اقدامات احتیاطی لازمه راعایت که با این درجه برخاست اقتصادی دچار نشیدند ولی بایستی خدمت آقایان عرض نمایم که برای اصلاح امور اجتماعی و رفیع تمام مفاسد موجوده که بطور سرشار راجع است غیر از توسل بدین مبین اسلام چاره نیست و بایستی آقایان که دستهای از مبلغین اجتماعی هستید و سایر مقامات مؤثر و علاقتند بسادات جامعه و مردم حشا در تبلیغ دین مبین اهتمام کامل فرمایند تا انشاء الله بفضل الهی و کرامت وجود مقدس اولیاء دین رفع تشمت و نفاق و عقائد و آراء مختلف و مرامهای ضاله که در این مملکت شایع شده و متاسفانه جمعی زاهم غافل نموده بشود تا گفته نگذارم که خوشبختانه اعلیحضرت همایونی متوجه این مسائل بوده و در پیشرفت و تبلیغ دین قدما و لسانا اهتمام فرموده اند و مخصوصا وظیفه خودی دانم که از نطق عالمانه و حکمیانه ای که در روز افتتاح مجلس فرمودند تذکر و مساسگداری نمایم.

# یک چاقو کوش ۷۵ ساله و شش نفر دیگر امروز شلاق خوردند



شش نفر چاقو کوش دیگر امروز در ساعت ده صبح در محله پائی که مبادرت بچاقو کوشی کرده بودند هریک پنجاه ضربه شلاق خوردند و بقیه میزبان محکومینشان از فرار روزی ۵۰ ضربه بتدریج اجرا خواهد شد.

۱ - حیدر فرزند احمد شهرت احمدی ۷۵ ساله که در دروازه قزوین خلیان جمشید مبادرت بچاقو کوشی کرده بود به ۲۰ ضربه شلاق و هیجده ماه زندانی - حسیلمیله مهبنی که در مقابل دخانیات چاقو کوشی کرده بود پنجاه ضربه شلاق و هیجده ماه زندان - سید مصطفی لاریجانی که در خلیان شهباز چاقو کوشی کرده بود پنجاه ضربه شلاق و یکماه زندان - عیسی اهری که در حشیمیه سر راه زندان چاقو کوشی کرده بود به ۲۰ ضربه شلاق و نه ماه زندان - اصغر نظریان که در میدان شاه مبادرت بچاقو کوشی کرده بود به دویست ضربه شلاق و بیست و پنج ماه زندان - خلیل نصیری که در چارواست دستکاه (خانه های دولتی) مبادرت بچاقو کوشی کرده بود به دویست ضربه شلاق و سه ماه زندان محکوم شد. در عکس بالا از چپ بر راست: حیدر احمدی عیسی اهری - مصطفی لاریجانی - حسیلمیله مهبنی و در عکس دیگر اصغر نظریان و خلیل نصیری دیده می شوند.

# مسابقات سکتبال دیگری انجام میشود

فدراسیون سکتبال بدینال مسابقاتی که بین دستجات باشگاهها ترتیب داده بود برای آنکه عموم قهرمانان این رشته بتوانند برای انتخاب نفرات از تیم ملی در مسابقات شرکت نمایند در روز ۱۹ خرداد یک دوره مسابقات دیگر با شرکت تیمهای باشگاهها یا دستجات آزاد در امجدیه انجام میشود که نام نویسی تا ۱۸ خرداد ساعت پنج بعد از ظهر کتھی مسابقات ساعت پنج بعد از ظهر همین روز با حضور نمایندگان تیمها در دفتر کار آقای حاج عطیبه در دبیرستان دادالفنون عملی میشود.

# مسابقات دور اول سکتبال پایان یافت

روز گذشته مسابقات انتخابی که فدراسیون سکتبال ترتیب داده بود پایان یافت. در نتیجه تیم تاج اول و تیم بانگ ملی دوم شد.

# رسیدگی به پرونده انتخابات بلوچستان

قراردست ساعت ۵ بعد از ظهر امروز شبه پنجم مجلس شورای ملی بنظرم رسیدگی بیرونه انتخابات بلوچستان و اعتبارنامه آقای ریگی تشکیل گردد.

# نرخ ارز و گواهینامه

همچنان در حال ترقی است نرخ ارز و گواهی نامه امروز در بازار از استقرار بود:

دلار تلگرافی	۷۶ ریال
گواهینامه دلار درجه (۱)	۷۴۵۰
گواهینامه دلار درجه (۲)	۷۵۰۰
پوند آزاد	۱۹۵
گواهینامه پوند درجه (۱)	۱۸۹
گواهینامه پوند درجه (۲)	۱۹۲
فرانک سویس آزاد	۱۷۷۷۵
فرانک سویس صادراتی	۱۵۵۷۵
گواهینامه فرانک صادراتی	۱۵۲۵۰
گواهی نامه فرانک صادراتی درجه (۱)	۱۵۵۰۰
گواهی نامه فرانک صادراتی درجه (۲)	۱۶۵۰
گواهی نامه فرانک صادراتی درجه (۳)	۱۷۰
گواهی نامه دلار آلمان درجه (۱)	۲۷۰
گواهی نامه دلار آلمان درجه (۲)	۲۷۳
گواهی نامه رویه هندوستان	۱۴
روپیه آزاد	۱۳۵۰

# برنامه سینماها

ایران الیبرز فیلم «کرده مس» با شترک هدی لامار - ری میلاند پاریس و دیانا (تابستانی) - فیلم «ولگردان بروکلین» با شترک استفن مک نلی - تاج فیلم «تسخیر ناید» با شترک بولت کورادو - کاری کور - تهران و دیانا (زمستانی) - فیلم «ارمستان شوروی» فاطم ارمی - رگس - فیلم «قهرمان تکراس» با شترک ویلیام الیوت - چون کاول - کریستال - فیلم «سردار تانیان» ناطق بربان فرانسه - مایاک روی - فیلم «آهنگ شهرزاد» دو پله بزبان فارسی با شترک ایوون دو کالو - زنان بی راهمون - متروپل - فیلم «هجان یک عشق» با شترک استرو یلیاس - زنان جونون - هال - فیلم «بی سنجی»

# تقویم اطلاعات

شنبه ۱۷ خرداد	۱۳۳۱
۱۴ رمضان المبارک	۱۳۷۱
۷ ژوئن	۱۹۵۲
اذان صبح ۷ ساعت و ۸ دقیقه	
طلوع آفتاب ۷ ساعت و ۴ دقیقه	
ظهور ۷ ساعت و ۱۰ دقیقه	
۳ ساعت و ۶ دقیقه بعد از نصف شب	
توپ افطار	۷ ساعت و ۲۵ دقیقه بعد از ظهر
درجه حرارت	روز ۱۶ درجه - شب ۱۳ درجه
ساعت ۷ صبح ۲۲ درجه بالای صفر	
یک ساعت بعد از ظهر ۲۰ درجه بالای صفر	
ساعت ۹ بعد از ظهر ۲۷ درجه بالای صفر	
حد اکثر ۲۳ درجه - حد اقل ۱۹ درجه	

# ورود

حجت الاسلام آقای آقا قی فرزند مرحوم آیت الله قی بقصد تشریف مشهد بظهران آمده است. آقای ناجبش رئیس شعبه شرکت سهامی بیمه ایران در خم مشرق در عین حال امور بیمه بلاشبکه میانی مشرف ملی نفت ایران در خوزستان نیز بعهده ایشان واگذار شده برای اموراتاری و گزارش حضوری بظهران وارد شد.

آگهی مناقصه

سازمان برنامه و بودجه بهره برداری از دولتی چاه عقیق در کاشان که قطر داخلی لوله چهار ده اینچ میباشد...

موتور دیزل هایدلر ۶۰ قوه اسب که در ۱۰۰۰ دور در دقیقه توسط میل کاروان باتلیبه فوق الذکر لاقول مقدار پانصد کالری دقیقه را از عمق ۸۰ متر بدهد...

موتور دیزل هایدلر ۶۰ قوه اسب که در ۱۰۰۰ دور در دقیقه توسط میل کاروان باتلیبه فوق الذکر لاقول مقدار پانصد کالری دقیقه را از عمق ۸۰ متر بدهد...

موتور دیزل هایدلر ۶۰ قوه اسب که در ۱۰۰۰ دور در دقیقه توسط میل کاروان باتلیبه فوق الذکر لاقول مقدار پانصد کالری دقیقه را از عمق ۸۰ متر بدهد...

موتور دیزل هایدلر ۶۰ قوه اسب که در ۱۰۰۰ دور در دقیقه توسط میل کاروان باتلیبه فوق الذکر لاقول مقدار پانصد کالری دقیقه را از عمق ۸۰ متر بدهد...

مدیر عامل سازمان

Advertisement for Vicks Inhaler featuring an image of the product and a man's face. Text includes 'بازگام مبارزه کنید' and 'آرزوهای تنفسی نماند'.

Advertisement for KLIM pure safe milk featuring an image of a woman and a child. Text includes 'مقدار کلیه در آب خالص' and 'KLIM pure safe MILK'.

Advertisement for HUNGAROTEX featuring a globe and text about 'گلدس... گلدانی... میرا...'. Text includes 'HUNGAROTEX' and 'بیشتر از هر کس ما کار میکنیم'.

Advertisement for 'صندلی فلزی تهر و پ' (Metal chairs) with text 'بهترین نوع صندلی فلزی برای توی باغ و حیاط تهران ادو میدان فردوسی'.

Advertisement for 'کلیما' (Klima) featuring an image of a woman holding a child. Text includes 'برای تغذیه کودکان توصیه شده است'.

- List of 8 items for 'کلیما' (Klima) including 'کلیما خالص و سالم است', 'کلیما احتیاج به یخچال ندارد', etc.

Advertisement for KLIM pure safe milk featuring an image of a milk can and a child. Text includes 'KLIM pure safe MILK' and 'کلیما در تمام جهان تحت حمایت'.

Advertisement for 'آگهی رسمی' (Official notice) regarding the purchase of alcohol and other goods. Text includes 'بمنظور خرید و فروش الکلای طبی و صنعتی'.

Advertisement for 'آگهی مناقصه' (Tender notice) regarding the purchase of a car. Text includes 'کارخانه قند کهریزک مقدار ۱۰۰۰ کیلوپیه گاو آب کرده خالص'.

Advertisement for 'در قاتر شهرزاد' (Shahrazad) featuring text about 'نمایش خسرو و پری و ریز یا شبهای تیسفون'.



ار اثر اختلافات انتخاباتی بین عده ای مشاجره و زدو خورد روی داده و چند نفر مجروح شده اند...

مامورین دفع آفات در کرج اقداماتی نکرده و درخت های اطراف را آفت از بین میبرد...

Advertisement for BSA bicycles featuring an image of a bicycle. Text includes 'این بهترین دوچرخه است که شما می توانید داشته باشید' and 'BSA'.

تشکر و قدردانی - اهالی و ساکنین جنوب باغ فردوس و قسمت کسبه گذر بابا نوروزعلی...

شیره بادام برای پاک کردن آرایش و تمیز نمودن دست و صورت و گردن و سینه...

حسارت جریقی بیمارستان هفتصد هزار ریال بوده است خوی ۱۴ - شب ۱۳ خرداد...

گرگ بچه ۸ ساله ای را زده و می خورد - نهایه ۸ شب ۸ خرداد محمدرضا فرزند آقاخان هشت ساله در میان باغ زیرمصلی شهر آمده که مشغول آب بازی بود...

فقر اطفال معالجه میشود - رامسر - آقای دکتر کاوسی رئیس بهداری رامسر علاوه از سرورس خود در ساعت راحتی برضای فقیرمجانان رسیدگی می نمایند که کاملاً رضایت اهالی بویژه اهالی مستمند را بخود جلب نموده است.

پزشک ندارد - لاریجان - با اینکه کراچی موضوع نداشتن پزشک در این شهر گوشه اولیاء امور گردیده معذالک وزارت بهداری در این مورد اقدامی ننموده و اهالی در نهایت سختی با بیماری دست بگریبان و زندگی خود ادامه میدهند.

زیرمبارزه با مالاریا - گرجان ۱۴ - وضع زندگی مردم در اثر گرانی مواد غذایی و کمبود کربان خوراک تهیای مشکل شده است فقر و بیکاری همرا تهنیدی می کند و کارمندان دولت دولتی هم بملت نگرش حقوق اردی بهشت پریشان و نگران هستند قند و شکر سهیه خردا اهالی و رعایا که میبایستی حتما در این مأماریک داده شود بملت نرسیدن قند و شکر سهیه از مرکز تا حال ببرد ندهد اند اهالی هم چشم بر راه کفک فوری میباشند. پنه و مکن زیاد و مردم ناراحت شده اند خطر مالاریا این منطقه را تهدید می کند شایسته است توجه و اقدام لازم و عاجلی بستمعیات مردم معمول شود و برای مبارزه با مالاریا و ارسال دولت اقدام شود.

امتحانات ادامه دارد - گرجان ۱۴ - امتحانات نهایی سال پنجم متوسطه و دانشسرای مقدماتی زیر نظر رئیس فرهنگ با کمال آرامش و نظم شروع و ادامه دارد.

لامار - با شکر خالص و آب شاه تهیه میشود مرکز عده و جزئی فروشی کارخانه لامار چهارراه وزارت جنگ ۲۰-۱۵

Large advertisement for 'سالمو بیطه معالجات روماتیسم - سیاتیک - نقرس - دردهای استخوان - بیماریهای کلیه و کبد - سوء معاضه و فشار خون' with a large headline 'بهترین گرسنت اسکازال را از نماینده انحصاری و مرکز فروش آن مغازه اسکازال لاله زار جنب تماشاخانه تهران ایتیاع فرمائید'.

### مذاکرات جلسه روز پنجشنبه مجلس شورای ملی

### شورای ملی

بقیه از شماره پیش

مذاکرات مشروع جلسه پنجشنبه مجلس شورای ملی تقاسمیت از نطق آقای حائری زاده در مخالفت با اعتبار نامه آقای فرامرزی نماینده ایوانکی و درامین در شماره برپروز درج شد اینک دنباله جریان آن جلسه در زیر بنظر خوانندگان گرامی میسرند.

### دنباله نطق حائری زاده

دروزنامه کیهان و دیلمت در آن واحد هرروز در مقاله خلاف هم می نوشتند. فرامرزی هیچوقت دارای عقیده نبوده است بلکه یکنویسند حرفه‌ای بوده هرکس باویول بیشتر میفاد هرچه دل مشتری میخواست مینوشت.

فرامرزی چیره خوار مختاری نا کیهان علیه‌الدرستی یادیکتاتوری شد حتی از طرفداران جدی حزب توده بشمار می رفت و در مع کونیتم مقاله نوشت. یعنی آنکه هوارا منقلب دید سر قلم را بر کرداند و باز طرفدار اتراقی ها و دیکتاتوری شد.

فرامرزی از راه این الوقتی وی عقیده کی و فروختن قلم خود بکالت رسید در کارهای بزرگتزی و اردشده که یک چشمه کوچک آن قساجاق جنوب است که انشاءالله اگر فرصتی دست دهد اسرار چنایات یک یا بند زدو خوانن را برودی پشایان تریون خواهم گفت و سوسم آقای فرامرزی را در آن قسمت در ورش خواهم نمود.

مکتب آقایان و همچنین خود آقای فرامرزی از من پرسیده که این خصائص و سوابق را آقای فرامرزی پیش از دوره هفدهم هم داشته است یا چرامن در دوره نهم و دهم و شانزدهم ایشان مخالفت نکردم جواب یک چنین سئوال مختلی را باید بیش از وقت بدهم تا معالی برای سوءعاقبم و سفسطه باقی نماند.

حقیقت اینست که من از سوابق آقای فرامرزی در دوره مختاری و غیره اطلاع داشتم ولی ایشان را تا این حد نمیشناختم تا در کیسیون وقت دوره گذشته مجلس شورای ملی.

آقایان اطلاع دارند که کیسیون وقت که بنده و آقای فرامرزی هر دو عضو آن بودیم زحمات زیادی کشید تا مقدمات رد قرارداد کس - ساعد و بیدلی شدن صنت وقت فراهم شد و با تصمص مجلس شانزدهم پنجه های کیهانی غاصب وقت برداشته شد.

صورت مذاکرات جلسات کیسیون وقت که از طرف مجلس چاپ شده موجود است این صورت مذاکرات با مضای آقای دکتر مصدق رسیده و آقای مکی منجر کیسیون نیز در طبع آن نظارت داشته است.

آقایان میدانند و صورت جلسات کیسیون وقت البته با مختصرا شهادت می دهد که برای تصویب رساندن قرارداد خاتمه ساعد کس کیهانی چه فعالیت میکرده یعنی از اعضاء کیسیون چه کار شکی هار کرده اند که چون این اشخاص غالباً اینجا حاضر نیستند و قادر بدفاع از خود نبیاشند من لازم کردی از آنها بکتم و لاف از آقایان را بقرائت صورت جلسات مزبور بگویم و منشیام.

اولیة کسانیکه آنجا با دفاع از گمانی بیقرار بوده یکی آقای فرامرزی است (ص ۷۷) من وقتی بهیوت فرامرزی پی بردم که علنا در جلسه کیسیون وقت گفت که من با اعضاء شرکت نفت ارتباط دارم و آنهایی کته اند که قرارداد الحاقی ساعد - کس خوبست و نباید تصویب شود اینک عین بیانات آقای فرامرزی را که البته مختصری از بیانات ایشان است از صورت جلسه چاپ کیسیون قرائت میکنم.

از صورت جلسه چهارم کیسیون آقای فرامرزی . . . . . گزارشی که به مجلس آمده است . . . . . گفت برای من هیچ روشن نیست زیرا من آنچه را که قلم نیست من مطالعه نمیکنم و نه گوش میدهم.

در این دوره تصمص کرتیم که وارد بشوم و بفهمم چه چیز است کسی که بلد یاشد و بتواند امرا حال کند پیدا نکردم از طرف خود شرکت نفت بامن تماس گرفتند خلاصه آنها از اقامت بین تماس دادند که بوجب آن ارقام سهی که دولت ایران میدهند از تمام دنیا بیشتر است ملاحظه بفرمائید آقای فرامرزی برای نخستین بار که خواسته است راجع به نفت اطلاعاتی کسب کند بخود کیهانی مراجعه کرده است!!

### عرضی ندادم

آقای حائری زاده پس از آنکه صحبت خود را خاتمه داد ، تالار جلسه را ترک کرد.

### دفاع فرامرزی

آقای فرامرزی بعنوان دفاع از اعتبارنامه خود در جواب آقای حائری زاده اظهار داشت من اگر قبضه بودم که آقای حائری زاده چه خواهند گفت اصلا در جلسه امروز حاضر نیستم برای اینکه حرفهای ایشان هیچکدام جواب لازم ندارد زیرا مطالب ایشان جزیکشت کلیات بود و فلون صفت جاسوس مداح چکه دیکتاتوری قاجاقچی چیز دیگری بود باید اینکه این مطالب درج را بدو در خواهد شد و وسیله برای بیرون کردن من از اینجا میگردم ممکن است من قاجاقچی و دزد جاسوس باشم ولی مثل اینکه ایشان غافل بودند که کسی که در برابر محکمه ای اقامه دعوی میکند بایستی دلیل و مدرک در دست داشته باشد و مواد دزدی و جاسوسی و قاجاقچیکری را کامل و روشن اسم ببرد.

ایشان گفتند هر کسی برای کاری و برای جای معینی خوب است من قضاوت در این امر را بخود مجلس شورای ملی واگذار میکنم تا خود آقایان در باب لیاقت یا عدم لیاقت من در مجلس قضاوت کنند.

آبادریان این و کلایم که آمده اند و در اینجا نشسته اند من از همه بدتر و بی لیاقت تر هستم که باید جار و بدست گرفت و میرا از اینجا بیرون کرد.

یکقسمت از بیانات ایشان مربوط بجرایان انتخابات و درامین بود که گفتند دولت در امر انتخابات این حوزه دخالت کرده و وسیله واگت مرا از این محل فراموش نموده و الامن دودرامین شرنی ندادم و در این بخش کسی مرا نمی شناسد اولادرامین یعنی تهران ، زیرا آن نگارنده مبارزه قاجاقچیها و اشخاص صحیح العمل بود فعالیت های انتخاباتی که در ورامین و ایوانکی برای ایشان شده در صورتیکه هیچ رابطه ای که موجب نمایندگی ایشان نشود بین ایشان و اهالی ورامین و کرمسار نبوده آن آبادی مردموز و آن دستگاه مؤثر بکار افتادو شخصی مانند ایشان را در یک حوزه ای که کاندیدهای بر ساقه از اهالی محل که مؤمنین و معتقدین زیاد داشته شدست دادو این کاندید بخلق الساعه را بعنوان نماینده مجلس شورای ملی تحویل ملت ایران بدد.

در این مجلسات کیسیون وقت بود که فرامرزی و ابوالقاسمی که فرامرزی قیافه حقیقی خود را ظاهر ساخت و هویت این مرد این الوقت که برای کسب موافقت و ارضاعشوت جاه طلبی و نفع پرستی جنین بنده بکشاکش در میمید و در نظر من از آشکار شد و فهمیدم که ابیادی نامرتبه و مرموز اجنبی چرا این قبیل اشخاص را در ره راهی که امکان پذیرد با اسرار در جیمی وارد می کنند را می که فرامرزی بلی شدن صنت وقت داده میداند چنانچه اسرار در کار بود.

صفحات چهارم آن روز شاهد است که افکار عامه با این قبیل اشخاص چگونه مبارزه میکنند چه شد که فرامرزی و چند تن مانده او ناچار برای دادن شدن دیگران هم که مانده آقای فرامرزی و بوجب اعتراض خودشان سر سپرده و مدافع کیهانی بودند از ترس رای دادن ولی دیگر مانند ایشان جرات نکردند شاخ و شوایه بکنند و بعنوان کنفرس قهرمان ملی سینه سپر کرده از ملی بودن خود حرف بزنند ولی فرامرزی این الوقت همین که بدین راه از این طرف بگذرد و رای را هم داده است فوراً تغییر رنگ و لباس داد و از جر که جیره خوران و منافقین کیهانی یکدفعه لباس را بظاهر عوض کرده در میان صوفی قلمت جستن کرد و ملی شود بهر طریق بود خود را بدنباله کاروان چسباند تا از قافله عقب نیفتند!

ما تکیلیه های شرافتمندرا !! که بنفع خود بضر ملت ایران عمل می کردند تا در اندیم ولی آن ابیادی کثیف انگلیسی در لباس ایرانی را که با کمال بیشری بر خلاف مصالح ملت خودو بنفع اجنبی کوشش کرده و میکنند موفق شدیم که دست آنها را از مجلس شورای ملی و سنای هیئت دولت و دربار کوتاه کنیم و عوض اشخاص یلیده که فوری لباس خود را عوض میکنند برای اغفال ملت مهربان ایران کاملاً ریزیده و مجهز هستند و البته مبارزه با این طبقه فاسدند کاری لازم دارد.

من خود را حاضر برای تحمل هر گونه تهمت و افترا چه در جریان بود چه در مقامات مؤثر کرده و برای پاره کردن این پرده هم مصمم شدم و این مطالبیکه عرض خواهم کرد برای آن نیست که اشخاص مردم را برای پیشرفت این مقصد با خود یار ومدد کار سازم بلکه برای آنست که تشخیص دهم در این مجلس چند نفر مبارز برای اصلاحات و عضو گروم مبارزه با فساد خواهیم داشت تا با آن عده قلیل که حاضر برای مبارزه با فساد هستند این چهار مقدس را ادامه دهم.

برای من فرق نمیکنند کسانیکه با حرفه قلم با تفتین در مقامات مؤثر و نوبا با تحریک و فساد در هر طبقه باشند و موجب بدبختی ملت ایران را فراهم سازند مبارزه کنیم امروز تصادف من را با اعتبارنامه عبدالرحمن فرامرزی روبرو کردم من است فراد با دیگری روبرو شوم من برای مرام مقدسی که

این بود مصالح پیشه و دیگر

### مهرگان

در گان جامعه لیسانسه های دانشرایی مه هفته روزهای دو شنبه با مطالب فرهنگی علمی ادبی هنری سیاسی منتشر می شود.

مطالعه مند رجات مهرگان برای همه طبقات بویژه فرهنگیان و دانشجویان ضروری است.

شماره دوم مجله ماهانه آسمان آبی منتشر شد از خواندن آن غلغت فرماید به ۵ ریال

جغرافیای کامل لاهه و داستان «ول کن تاول نم» این هفته عصر دو شنبه صبح سه شنبه در روزنامه نگاهی حاجی بابا

نشریه خطیب راجع به دیوان لاهه فردا انتشاری یابد

معانی برای خوانندگان ترقی شریترین کتابی که تا کنون از زبانهای اروپایی بفارسی ترجمه شده هفته آینده ضمیمه ترقی خواهد بود این کتاب که شاهکار ادبیات غرب بشمار میرود روین هودیا پادشاه دزدان نام دارد و بوسیله زبردست ترین مترجمین ترجمه شده منتظر دو شنبه باشید.

این کتاب بابترازی زیاد ترقی برای خود ما بیش از ده هزار تومان تمام می شود و قریب ۲۰۰ صفحه خواهد بود صفحات آنرا بدقت نگاهدارید

### آگهی

از آقایان بازرگانانیکه بابت ده درصد گواهی صدور معاملات پایایی سابق آلمان ادعایی دارند خواهشند است اسناد و مدارک کامل خود را حدا کثر تا پایان روز یستم شهریور ماه سال جاری در مقابل دریافت رسید بهیبه مگرزی بانگ تسلیم نمایند تا مورد رسیدگی قرارگیرد.

با دماهای بدی ترتیب اترا داده نخواهد شد.

### آگهی

کمیته وقت مامور تدارک مقدمات کفرانس منطقه ای خاورمیانه و شمال افریقا مردم وطن دوست ایران بتمداد فوق العاده زیادی تا کنون بوسیله نامه یا با مراجعه مستقیم پشتیبانی خود را از مفاد صحت عام مربوط تشکیل کفرانس منطقه ای خاورمیانه و شمال افریقا اعلام داشته اند استقبال قابل ملاحظه ایرانیان وطنخواه و صلح طلب از این دعوت در این مدت کوتاه نشان میدهد که مردم کشور مانا چه حد با هییتی که تشکیل این کفرانس برای تامین آزادی و صلح در ممالک خاورمیانه و شمال افریقا داراست متوجه اند ولی نامه های بسیاری که از تهران و مخصوصاً شهرستانها دریافت داشته ایم همه حکایت از این دارد که وقت مقرر در دعوت عام کافی برای اعلام پشتیبانی همه مردم ایران اذن نیست.

باین لحاظ کمیته وقت مامور تدارک مقدمات کفرانس بینوسیه مدت اجابت بدعوت را تا آخر خرداد تمدید میکند . محفلد بیرون خانه کمیته وقت همان اداره روزنامه کلویان (خیابان شاه آباد ای باشد).

کمیته وقت مامور تدارک مقدمات کفرانس منطقه ای خاور میانه و شمال افریقا

آگهی مناقصه خرید مقصدی لامپ الکتریک شرکت سهامی کارخانجات قنابرا ن مقداری لامپ الکتریک را از طریق مناقصه خریداری میشاید شرایط مناقصه و مشخصات و صورت لامپ های مزبور در دفتر شرکت واقع در خیابان شاهرضا جنب خیابان ایرانشهر موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت ده صبح روز ۳۱/۳/۳۱ در تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است پذیرفته میشود .

شرکت در مناقصه بینه قبولی کلیه شرایط مناقصه است

راه مطبوع برای چاپ روزی ترسی معدنه الکاتریک

تجدید بنده هست و من مطالب کفران خیلی زیاد دارم ولی میگردد در وقت خود هستی هنگام طرح اعتبار نامه آقای حائری زاده و دیگر عرضی ندادم

تصویب اعتبارنامه پس از پایان دفاع آقای فرامرزی بطوریکه در شماره روز پنجشنبه ملاحظه شد آقای رئیس نسبت با اعتبارنامه آقای فرامرزی اعلام رای نمود و اعتبارنامه ایشان با ۵۲ رای موافق ۶۱ نفر عده حاضر تصویب رسید.

صاحب تیاژه بر سنول قبایس دی سوسر محمد علی ستودی

ELECTROLUX advertisement with logo and text: بهترین دستگاه برای هر خانه ای. ساطیه ۳ ماهه ۲۱۰ ۶ ماهه ۲۱۰ ۱۱۰ ۶ ماهه ۲۱۰ ۳ ماهه ۲۱۰. خارج: ۶۰۰ ۳۶۰

ازمفسر پارلمانی ما

جلسه خصوصی تشکیل شد

آقای تقی زاده رئیس مجلس سنا در پایان جلسه گذشته بنسایت عدم حضور آقای دکتر حسینی وزیر فرهنگ طبق آیین نامه داخلی عدم رضایت مجلس را نسبت بایشان اعلام داشت و مورد تصدیق و تأیید مجلس قرار گرفت و اضافه نمود که برای اجرای نظامنامه و ابلاغ آن بدولت در جلسه خصوصی مشورت خواهد شد. امروزه بنسایت عدم رضایت مجلس خصوصی منعقد گردید و جلسه مزبور در ساعت ۹ صبح تشکیل گردید و پس از یک ساعت بحث و مذاکره آقای کاظمی کفیل نخست وزیر نیز در جلسه حضور یافتند و مذاکرات تا ساعت یازده صبح ادامه داشت.

وزیر فرهنگ در مجلس حاضر شد

چند دقیقه قبل از ساعت ۱۱ صبح آقای دکتر حسینی تلفن شد که در مجلس سنا حضور پیدا کند و در ساعت مزبور زنک جلسه علنی نواخته شد و این جریان حکایت از آن داشت که توضیحات آقای کاظمی در جلسه خصوصی راجع بملک عدم حضور آقای دکتر حسینی سناتور ها را قانع ساخته است که ایشان برای ادای توضیحات حاضر شود.

در نتیجه تحقیقاتی که پیرامون این جریان بعمل آمد معلوم شد که مجلس سنا در اظهار نظر خود نسبت بعدم رضایت از وزیر فرهنگ ایستادگی دارد و آنرا نیز منطبق ماده ۹۷ قانون اساسی و عزل وزیر فرهنگ میدانند منتهی توضیحاتی که در جلسه خصوصی داده شده و نامه ای که آقای دکتر حسینی بر ریاست مجلس تقدیم داشته اند در تاریخ شروع ضرب الاجل سئوالات اشتباهی رخ داده و هفته ضرب الاجل را وزیر فرهنگ تمام شده نمیدانسته است یعنی روز ۸ خرداد بایشان اطلاع داده شده و چهارشنبه ۱۴ خرداد که در مجلس حاضر نشده پنج یا شش روز محسوب میباشند و علاوه بر آن از موافقت رئیس اداره تبلیغات و وزارت فرهنگ باریس اداه قوانین مجلس سنا و اینکه وزیر فرهنگ عزم موافقت خود را تولا اطلاع داده است موضوع در تردید افتاد و بهین جهت قبول شد که مجلس سنا توضیحات آقای دکتر حسینی را اشتهاع نماید و چنانچه مقام ریاست را قانع نمود و ایشان از اجرای نظامنامه اعراض نمودند مجلس سنایم موافقت نماید. یکی از سناتور ها گفت.

آقایان سناتورها بدون هیچگونه اختلاف نظری اعلام عدم رضایت جلسه قبل را که از طرف ریاست شده بود تأییدی نمایند زیرا با اعتمادی که به بی نظری رئیس مجلس دارند و ایشان صرفا نظامنامه را اجرا میکنند هرگاه برای هم منتهی شونده سناتورها نظر ریاست مجلس سنایریوی خواهند کرد و رای بجزل وزیر فرهنگ خواهند داد لکن توضیحات آقای کاظمی در جلسه خصوصی و نامه وزیر فرهنگ رسیدگی که در این کار بعمل آمد. آقای رئیس مجلس سنایریای ترتیب در تقاضای مدت ۷ روز مهلت قانونی معتقد ساخت که در این مورد از ابراز عدم رضایت که منتهی بجزل وزیر شود صرف نظر و اغماض نمایند.

اعلیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه در رامسر تشریف دارند

هنوز تاریخ بازگشت بتهران معین نشده

اعلیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه که روز یکشنبه هفته گذشته برای استراحت به رامسر عزیمت نموده بودند هنوز در رامسر توقف دارند.

تاریخ مزاحمت اعلیحضرتین تهران هنوز معین نشده ولی يك سخن-گوی وزارت دربار امروز گفت انتظار میروند تا اواسط هفته بتهران بازگشت فرمایند.

هیئتی که بیهیمان میروند

برای رسیدگی باوضاع بیهیمان و شکایاتی که از آنجا میرسید هیئتی مرکب از آقایان سرتیپ محمد حسین جهانی و سرهنگ کافی از طرف وزارت جنگ، رحیمی لاریجانی از طرف وزارت کشور و وزیران از طرف وزارت دادگستری معین شده اند که بیهیمان عزیمت نمایند.

آقای سرتیپ زنگنه که قبلا بوزستان رفته است نیز از طرف وزارت جنگ دستور دارد در اوضاع بیهیمان با نظریت بماند.



تیسار سرتیپ زنگنه - آقای سرهنگ کافی - آقای رزین

در مجلس پیشنهادی تهیه شده است که در جلسه فردا انتخابات

هیئت رئیسه انجام گیرد

بطوریکه اطلاع یافته ایم بیست و پنج نفر از آقایان نمایندگان پیشنهادی امضاء کرده اند که انتخابات هیئت رئیسه قبل از تعیین تکلیف بقیه اعتبار نامه ها صورت بگیرد و در نظر دارند این پیشنهاد را در جلسه فردا تقدیم مجلس نمایند.

فرق اطلاعات نظر پیشنهاد دهندگان اینست که چون ممکن است بحث

در اطراف اعتبار نامه ها چندین جلسه بطول انجامد و در نتیجه آمادگی مجلس بنسایت اقتد بهتر است در جلسه فردا انتخابات هیئت رئیسه انجام گردد.

پرونده انتخابات رفسنجان بمجلس رسید

پرونده انتخابات رفسنجان امروز از طرف وزارت کشور بمجلس فرستاده شد و بشبه ششم اجازه گردید تا مورد رسیدگی قرار گیرد.

پرونده انتخابات بشبه پنجم فرستاده شد

پرونده انتخابات نجف آباد امروز از طرف وزارت کشور بمجلس شورای ملی فرستاده شد و از طرف اداره مطبوعات مجلس پرونده مزبور بشبه ۵ برای رسیدگی اجازه گردید و فعلا است این شبهه فردا جلسه خود را تشکیل دهد.

نخست وزیر روز جمعه از لاهیته حرکت میکند

در این دوروزه شایع بود که آقای نخست وزیر در این هفته با اولین سرویس هواپیمائی میان آمستردام و تهران بست ایران حرکت میکنند ولی مطابق تحقیقاتی که کردیم چون اولین سرویس هواپیمائی این هفته روز سه شنبه بتهران حرکت میکند و جلسات دادگاه لاهیته از روز دوشنبه ۱۹ خرداد آغاز میگردد ممکن است اظهارات شفاهی آقای نخست وزیر و نمایندگان ایران و انگلیس در روز سه شنبه بیستم خرداد هم ادامه یابد بنابراین آقای نخست وزیر فعلا در آمستردام با هواپیمای سه شنبه با ایران حرکت کند و عزمیت ایشان بپسرویس بعد که روز جمعه ۲۳ خرداد حرکت خواهد کرد موکول میشود و باین ترتیب روز شنبه وارد تهران خواهند شد.

مضیقہ مالی شرکت ملی نفت

امروز مورد تبصیرت مختلف تر اثر رفت

راجم بتوزیع موانعتی در داخله کشور و مضیقہ ازرافی فارمندان شرکت تصمصماتی اتخاذ گردید

جلسه هیئت مختلف ساعت ده صبح امروز ریاست آقای انوشیروان سپهبدی و با حضور آقایان رضوی فیل اداره کل فروش و مهندس برنخیزه رئیس اداره کل خرید در مجلس تشکیل گردید و ابتدائا راجع بطرز توزیع موانعتی در داخله کشور و ایجاد شعب فروش در نقاطی که تا بحال جایگاہ مخصوص تاسیس نگردیده اند امراتی بعمل آمد.

آقایان رضوی و مهندس برنخیزه مشکلات موجود برای تاسیس این جایگاهها را مفصلا توضیح دادند و پس از مذاکره کرانی قرار شد در بعضی نقاط که وسائل لازم موجود است و اشکالی در تاسیس شعبه فروش از لحاظ مالی متصور نیست شعب لازم تاسیس گردد.

سپس نامه های آقای بیات نماینده فوق العاده دولت در شرکت ملی نفت مطرح گردید.

بقرارداد اطلاع آقای بیات در نامه های خود متذکر گردید بود که شرکت از لحاظ مالی و آذوقه کارمندان و کارگران در مضیقہ میباشند و توجه هیئت مختلف را جلب نموده بود که از این دو لحاظ برای تسریع و حسن جریان کار شرکت هر چه زودتر فکر عاجلی نموده و تصمیمی که نتیجه مفیدی داشته باشد اتخاذ نمایند و در این مورد تا یک ساعت بعد از ظهر ادامه داشت و قرارداد باتماس با وزارت دارائی ترتیبی برای این دو موضوع که مورد تقاضای آقای بیات میباشد داده شود.

مذاکره در اطراف سهمیه بازرگانی بین ایران و شوروی

نمایندگان بازرگانی شوروی مرکب از آقایان دوزنسرف رئیس و سونیکف معاون امروز در وزارت اقتصاد حضور یافته و بمقتضی آقایان دکتر مفتاح سرپرست وزارت اقتصاد و دکتر فغرافی رئیس اداره با پای کیسیون رسیدگی بسهمیه ایران و شوروی را تشکیل دادند.

در این کیسیون مذاکره کرانی در باره سهمیه واردات و قراردادهای پرداخت بین ایران و شوروی بعمل آمد و نمایندگان شوروی با اصول سهمیه صادرات و صورت واردات از شوروی موافقت خود را اظهار داشتند و فقط اختلاف مختصری در کس سهمیه توتون (که پیشنهاد نمایندگان شوروی در حدود پنجاه ارتن بوده و وزارت اقتصاد ملی با میزان مصرف داخلی بیش از سهمیه نمیتواند تعیین نماید) و افزایش سهمیه برنج و پشم و پنبه پیش آمد که در نتیجه طرفین نسبت باین امر توضیحاتی خوب استه و مقرر شد در جلسه پویه روی این زمینه برای رفع اشکال مذاکرات بعمل آید. بصورت نهائی سهمیه حاضر و برای تصویب بهیئت وزیران فرستاده شود.

امروز چهل و چهار نفر از نمایندگان در منزل تولیت جلسه می کنند

این جلسه برای بحث در اطراف انتخاب هیئت رئیسه است

از طرف آقای تولیت نماینده مقدمه قوتی از چهل و چهار نفر از نمایندگان مجلس شورای ملی شده است که ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر امروز در منزل ایشان حضور یافته و جلسه ای تشکیل دهند.

یکی از نمایندگان وارد بچیر بانات پارلمانی درباره این دعوت امروز بغیر نگار ما گفت که چون احتمال می رود در طرف یکی دو جلسه آینده تکلیف بقیاده اعتبار نامه ها معین گردد و بالطبع پس از آن موضوع انتخاب هیئت رئیسه دائمی مجلس بیان می آید بمقصد از تشکیل جلسه امروز اینست که چهل و چهار نفر نمایندگان موضوع انتخاب هیئت رئیسه را میان خود مطرح و مورد مطالعه قرار دهند تا بتوانند تصمیم مشترکی اتخاذ نمایند.

پرونده انتخابات بزودر کمیسیون تحقیق

کمیسیون تحقیق مجلس شورای ملی ساعت ۹ صبح بمظنور رسیدگی بیرونده انتخابات بزودر ریاست آقای دکتر ملکی نایب رئیس تشکیل گردید از مخالفین پرونده مزبور آقایان شیبتری و شمس قنات آبادی برای ذکر دلایل مخالفت خود در جلسه حضور یافته و عقیده داشتند چون پرونده را مطالعه نکرده اند کمیسیون موافقت نماید که پرونده انتخابات بزودر ۲۴ ساعت در اختیار آنها باشد تا بعد مورد اعتراض خود را مشروحا ب اطلاع کمیسیون برسانند. چند نفر منجمله آقای فرامرزی بساین نظرمخالف بودند و عقیده داشتند قوتی باعتبار نامه ای در مجلس مخالفت میشود معنی آن اینست که مخالفین از تمام جهات تخلف اطلاع دارند و مطالعه بوسی دیگر ضرورتی ندارد و از طرفی پرونده انتخابات بزودر ۲ روز است که بمجلس آمده و در این مدت وقت کافی برای مطالعه موجود بوده است.

کود گستاها و دبستانهای خارجی حق پذیر فتن کودکان

و دانش آموزان ایرانی را ندارند

مجلس سنا

بقیه از صبحه اول

اینگونه اعمال میشود، حرفه او بیچوجه دزدان گاه سندی ندارد و بهین جهت ستوائی در این مورد نوشته ام که قدیم مقام ریاست ی کیم تا معاون وزارت دادگستری بیاید و جواب بدهد زیرا این آدم پست که ۳۳ ماه قبل مرتکب این کار شده چه شده که این افکار را اکنون پیدا کرده و چه کسانی در این مدت با او ملاقات کرده اند که افکار او اینقدر عوض شده است.

نمی توان سناکت بود

آقای فرخ نفت : در جلسه قبل بنده عرض کردم که از نقطه نظر مصالح مملکت سکوت میکنم. ولی متاسفانه دولت کارهایی میکند که نمیتوان سناکت بود. در این او اخلال در دولت تصویب نامه ای صادر کرده که اشیا به متوجه ورودش را آزاد کرده است و من امروز شنیدم که میلیون تومان از این بابت سوء استفاده شده و حتی شنیدم مصدق السلطنه در بدو امر عصبانی شده و مخالف این عمل بوده است ولی کار در آنکسانی که پایستی بکنند کرده اند و از طرف دیگر چند روز قبل با بودن حکومت نظامی بمقتضی یک روزنامه رفته اند و سردیز آن را در مخرج کرده اند در این باب ستوائی اقدام وزیر کشور کردم که تقدیر مقام ریاست میکنم و چند نفره شکایاتی رسیده که آنها را هم بمقام ریاست تقدیم میدارم.

موضوع عدم رضایت از وزیر فرهنگ

آقای رئیس اظهار داشت :

دستور امروز ما طرح استقلال شهر دارا و تقارن گزارش کمیسیونها بود ولی موضوعی را که قبلا لازم میدانم عرض کنم اینست که آقایان میدانند در اثر تغییر بنده و تغییر آقایان اعضای مجلس در جلسه گذشته بنسایت اینک روز هفتم خرداد روز سئوالات بود و آقایان وزرائی که مورد ستوال واقع شده بودند همه در مجلس حاضر بودند باستثناء آقای وزیر فرهنگ که نیامده بودند، در آن جلسه خاطر نشان شد که طبق نظامنامه مجلس ایشان مورد عدم رضایت قرار گرفتند.

عرض کردم برای اینکار در خارج مشورتی بگیریم و در جلسه خصوصی سعبت کنیم که اجراء و طریق آن چگونه باشد و حالا ایشان یعنی آقای وزیر فرهنگ شرحی مرقوم داشته اند که معتقدند قدرشان موجه بوده است، ولی بنسایت خودشان شریف بیایورند و شفاها نیز توضیحاتی بدهند.

تا بعد از اینست که آقایان بیانات ایشان را شنیدیم، موضوع روشن خواهد شد که مطالب این نامه مطابق نظر مجلس دارد یا نه و خود آقایان البته پس از پایان توضیحات ایشان میتوانند نسبت باین موضوعی که در جلسه گذشته رخ داده است با حضور خود آقای وزیر فرهنگ اظهار نظر کنند.

توضیحات وزیر فرهنگ

آقای دکتر حسینی وزیر فرهنگ گفت: بنده در ابتداء میخواستم اظهار تاسف بکنم که یک سوء تفاهمی ایجاد شده. این سوء تفاهم در ذمیر داد و گرفتن خبر از مجلس سنای ایجاد شده که منتهی به بی مهری آقایان نسبت به بنده شده است. در هفته گذشته یک نامه ای در سه برک رسید که در صفحه اول آن نوشته شده بود:

روزیکه عقرب برای جواب به سئوالات تخصیص داده میشود در مجلس حاضر شوید. در ذمیر این نامه آقایان نامه چاپ شده است و تاریخ فوق آن ۱۴ خرداد است و سئوالیه سئوال کننده محترم بر سیده اند نوشته شده: سؤال از وزیر کشاورزی، و وزیر کشاورزی آنرا بمجلس سنای بردارد و مجلس سنا آنرا مجددا بوزارت فرهنگ فرستاده و این اختلاف باعث تاخیر در جواب شده است خاصه اینکه بین دانشکده کشاورزی و دانشسرای کشاورزی هم اختلاف موجود بوده است ما اصولا باین دانشسرای کشاورزی در کشور داریم که در تهران اصلا دانشسرای کشاورزی وجود ندارد و در شهرستانهاست و در سئوال هم معلوم نبود مربوط بیکدام یا از آنهاست و این سبب گردید که ما بولایات تلگراف کردیم که این احصا ب دانشسرای مربوط بیکدام یک از این دانشسرا ها بوده است و معلوم شد که این احصا مربوط ب دانشسرای کشاورزی رضایته بوده و آنها هم مربوط بیکدام قبل و مرتفع هم شده.

ولی در روز معین من من مجلس ست تلفن کردم و جوابان نگفتم و چون

کرفتار بودم و وقت دیگری را برای جواب سئوال خواستم و رئیس دفتر بنده هم بمن اطلاع داد که با آقای عماد رئیس اداره قوانین ستا صحبت کردم و ایشان گفتند عرض آقای رئیس رسانیده اند من هم خاطر جمع شدم ولی ظهر شنیده که آقایان نسبت به بنده اظهار بی مهری کرده اند و من آن میدانستم این حادثه رخ خواهد داد، سعی میکردم شخصا با آقای تقی زاده صحبت کنم و این قاضا از حضورشان بنمایم و حالها حاضرم اگر بازم ستوائی باشد آقایان بفرمایند جواب بدهم.

نظامنامه باید اجراء شود

رئیس - بموجب نظامنامه داخلی ما هر سئوالیکه برای هر وزیر فرستاده میشود چه زودتر بایستی بیاید و جواب بدهد و اگر نمی تواند بایستی مضمونه خودش را بنویسد و بفرستد و چون این مطلب در نظامنامه صراحت دارد بنده هیچ تکلیفی ندارم جز اجرای نظامنامه (صحیح است).

ولی متاسفانه بواسطه منشوش بودن احوال مملکت در خارج انتشار یافته که اینکار مجلس سنا یک سری داشته در صورتیکه سرش فقط فقط همان اجرای نظامنامه بوده است و بس و آقای وزیر فرهنگ در نامه ای که بمجلس نوشته اند نظرشان بر اینست که یک هفته مدت قانونی ایشان در آن روز منقضی شده بوده و حال آن که بقیه من شاید انتظار نباشد ولی میبایستی ایشان نظر مجلس را رعایت میکردند. بنده میخواهم باین

بیانیه آقایان علماء تهران

بسم الله الرحمن الرحیم

ما در رمضان ماه عبادات است در این ماه مردم مسلمان در مساجد بخدا توجیه نموده و بوسیله عبادات و استماع مواظ حننه و سائل قرب مغنی خود را بخداوند فراهم مینمایند.

متأسفانه در وازول ماه رمضان نسبت باقای فلسفی در مسجد شاه تهران حادثه ای اتفاق افتاد که باعث وهن مسجد و منبر و موجب تائش دیندو آزر دکی و ملالت خاطر مسلمانها گردید و روحانیون تهران از این پیش آمد بی نهایت متاثر از پیشگاه پروردگار اصلاح امور مسلمین را درخواست دارند.

من الطهرانی المدرس - محدثی آملی - الاحقر محمدرضا التکنایی - الاحقر محمد علی لوسانی - الاحقر مرتضی الحسینی اللنگرودی - الاحقر محدثی علی البوسوی (سیط) - فقه الاسلام رشقی - قوی شیرازی - الاحقر العالی صفر نصرالله جزائری - الاحقر احمد الحسینی الغروی النخجوانی - الاحقر علی الحسینی الغوی - الاحقر محمد الوسوی التبریزی (کماره) - الاحقر مرتضی طباطبائی سبط - الاحقر جواد التهرانی شریعتدار - الاحقر العالی سید مرتضی التکنایی - الاحقر ابوالفضل نجم آبادی - الاحقر جواد الطالقانی - الاحقر اسد الله التجوی الکرمانشاهی - الاحقر مهدی التکنایی عقی - الاحقر آقا احمد کرمانشاهی - جیدالدین الجزائری - الاحقر محمد علی الطالقانی - الاحقر محمد حسین شیرازی مدرس حائری - العبداللانی احمد الحسینی الغروی الشیرستانی - محدثین شیرازی - سید موسی سبط الشیخ - الاحقر محمد علی البوسوی سبط الشیخ - الاقل محمد باقر الحسینی الشهبندی - الاحقر محمد مهدی الحسینی الغروی - الاحقر علیتی البوسوی الطهرانی عقی - الانام العالی سید احمد اللوسانی - الاحقر جعفر الحسینی اللوسانی - الاحقر سید جلال الدین بیوک آقا نجایی - موسی المازندرانی - الاحقر عبداله الشاهرودی - الاحقر جعفر النکرانی - السید معنی الدین الطالقانی - الاحقر باقر الحسینی (بحر العلوم) الاحقر باقر طباطبائی قمی - مهدی حائری زری - الاحقر سید محمدرضا آیه الهزاده اصفهانی - الاحقر محمد غروی اصفهانی - الاحقر غلامحسین الجعفری هدائی - ابوالحسن شمرانی - سید آقا البوسوی الغلغالی - علی اصغر البوسوی الجزائری - مصطفی الحسینی اللوسانی - رضاقاضی تهرانی

مهدی نجم آبادی - الاحقر محمد حسین مسجد جامع - الاحقر یحیی الطالقانی - الاحقر جعفر خندقی آبادی - الاحقر شیخ مرتضی کاتوزیان طهرانی - الاحقر جواد جبار اللهی - عبدالرزاق قانی - سید مرتضی آروانی - یوسف الیروانی - مرتضی البوسوی النخجوانی - سیدرضا مصطفوی قزقی - الاحقر احمد الحسینی اللوسانی الانام الحسینی اللوسانی - الاحقر محمد حسن منظری مازندرانی - الاحقر فخرالدین اللوسانی مخمدی برجوردی - الاحقر حسن الحسینی (زری) - الاحقر سید ابوالعالی الحسینی - محمدمهدی اشکوروی - الاحقر فخرالدین البوسوی - محمده تقی البوسوی الاحقر قوام الدین شریعتدار - الاحقر محدثی الحسینی (عراقی) اصغر نوری الاحقر حسین فاضل تهرانی .

گوهر

بدون شک بانوان و دوشیزگان شیک ووشی که در تمام محافل انتظار متوجه آنهاست برای لباسهای تازه خود از بارچه های جدید و بی سابقه ای که فقط به کوهن اختصاص دارد استفاده خواهند نمود.

کوهن انواع عالی ترین و جالب ترین منسوجات را بطاهر مشتری با محرم وارد نموده است.

کوهن لاله زار پائین تر از سینما ایران سرای ابهری

آ- ۳۴۵۲ شرکت نسبی عزیز کوهن و برادران



فقط صابون معمر صرف کنید

کوهن لاله زار پائین تر از سینما ایران سرای ابهری

مناسبت عرض کنم که چون ایشان این قدر ترا آورده اند و ممکن است آقایان هم نظرشان این باشد که نظامنامه بایستی مغلط و همیشه اجراء بشود (صحیح است) ولی چون این موضوع برای اولین بار بوده است و بعضی از آقایان هم عذر وزیر فرهنگ را موجه میدانند و البته من هم هیچ صحیحی را ناصحیح نمیدانم اظهار ایشان را راجع بوقت می پذیرم حالا اگر آقایان صلاح میدانند ما در این مورد اغماض کنیم. ولی تا بنده در اینجا نشتام و این نظامنامه درست من است، آقایان بفرمایند اجراء بدهم.

نظامنامه باید اجراء شود

رئیس - بموجب نظامنامه داخلی ما هر سئوالیکه برای هر وزیر فرستاده میشود چه زودتر بایستی بیاید و جواب بدهد و اگر نمی تواند بایستی مضمونه خودش را بنویسد و بفرستد و چون این مطلب در نظامنامه صراحت دارد بنده هیچ تکلیفی ندارم جز اجرای نظامنامه (صحیح است).

ولی متاسفانه بواسطه منشوش بودن احوال مملکت در خارج انتشار یافته که اینکار مجلس سنا یک سری داشته در صورتیکه سرش فقط فقط همان اجرای نظامنامه بوده است و بس و آقای وزیر فرهنگ در نامه ای که بمجلس نوشته اند نظرشان بر اینست که یک هفته مدت قانونی ایشان در آن روز منقضی شده بوده و حال آن که بقیه من شاید انتظار نباشد ولی میبایستی ایشان نظر مجلس را رعایت میکردند. بنده میخواهم باین

فرائت گزارش کمیسیون

دربین هنگام گزارش ماهیانه شماره قرائت گردید پس از اخذ کمیسیون قرائت آن رئیس گفت :

چون امروز کاد دیگری در دستور نداریم و لایحه قانون استقلال شهرداریها را هم بواسطه عدم حضور وزیر کشور نمیتوان طرح کرد بنابراین جلسه را ختم میکنیم و جلسه آینده روز چهارشنبه ساعت قبل از ظهر تشکیل خواهد شد.

جلسه مقارن ظهر خانم باقی